
 
 
 

 

 

 

 

 

 
NUORISOPALVELUIDEN TOIMINTAKERTOMUS  
1.1.- 31.12.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
TALOUSARVIO 2021  TOTEUTUMA 1.1.-31.12.2021 
 
Toimintatuotot      19 400 €       8 539,96 € 
Toimintakulut  -244 090 €  -215 661,49 €   
Toimintakate   -224 690 €  -207 121,53 €    
 
 

TOIMINTAKERTOMUS 
 

Oriveden kaupungin nuorisopalvelut toteuttaa ja kehittää nuorisolaissa määriteltyjä 
alle 29 -vuotiaille tarkoitettuja nuorisotyön tehtäviä: Nuoren kasvun, itsenäistymisen 
ja yhteisöllisyyden tukeminen, nuoren aktiivisen kansalaisuuden edistäminen, 
sosiaalinen vahvistaminen sekä kasvu- ja elinolojen parantaminen.  
 
Vuoden 2021 teemana Oriveden nuorisopalveluilla on ” Toiveet ja todellisuus: 
Rohkeasti yhdessä kohti uutta”. Kevätkaudelle edelleen loi haasteen Covid-19 
aiheuttama poikkeustila, minkä vuoksi normaalit toiminnat jouduttiin pitämään koko 
kauden ajan kiinni. Retkien ja nuorisotalo -toiminnan tilalle avattiin keväällä Nuorten 
kampus -kerhoja, joihin nuorten oli mahdollista ilmoittautua verkkokaupan kautta. 
Digitaalisen nuorisotyön kehittämiseen panostettiin kevätkaudella hyvinkin vahvasti.  
 
 

HENKILÖSTÖ 
 
Nuorisopalvelujen esimies: 
 
Liikuntapäällikkö Roope Marski 
 
Vakituinen henkilöstö: 
 
Vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki 

Koulutus: Nuoriso- ja vapaa-aikaohjaaja 
 
Nuoriso-ohjaaja / Hankekoordinaattori Mira Marski asti 24.3.2021 
  Koulutus: Yhteisöpedagogi, Sosiaalipedagoginen hevostoimintaohjaaja 
 
Nuoriso-ohjaaja Jenni Ahokas  

Koulutus: Mielenterveys- ja päihdetyö, Lähihoitaja  
 
Määrä- ja osa-aikaiset työntekijät ja opiskelijat: 
 
Hankekoordinaattori Annika Väinä, 26.4.2021 alkaen (Koulunuorisotyö hanke) 
  Koulutus: Lähihoitaja, Sosionomi AMK, Sosionomi YAMK -opiskelija 
 
Nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki, 11.1.2021 alkaen (Mira Marski, sijainen) 
 Koulutus: Lähihoitaja, Sosionomi -opiskelija 
 
Oppisopimusopiskelija Samuli Niskala, 8.11.2021 alkaen 
 Koulutus: Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinto 



 
 
 

NUORISOPALVELUIDEN TUNTITYÖNTEKIJÄT, KESÄTYÖNTEKIJÄT JA 
HARJOITTELIJAT 
 
- Kaupungin kesätyöntekijät lasten Junnuleirillä ja nuorten Kämppisleirillä 

Päiväkummussa 14.- 18.6. Verneri Vesala, Samuli Niskala, Ida Heimo ja Triine 
Raunio. Kalastusleirillä 29.-30.6 Samuli Niskala ja Joona Lindberg. 

- Tuntityöntekijänä nuorisotalo -toiminnassa Liisa Pettersson syksyn 2021 aikana. 

 
 

KOULUTUKSET 
 
Petteri Lähteenmäki kävi kertauksena EA1-kurssin.  
 
Annika Väinä, Iris Sundelin, Miia Saramäki ja Jenni Ahokas suorittivat kesäkuussa 
EA1-kurssin.  
 
Jenni Ahokas on suorittanut 1.4. alkaen lähiesimiestyön ammattitutkintoa 
Tampereen Tredulla. 
 
Annika Väinä, Miia Saramäki ja Jenni Ahokas oli Sateenkaarinuoret & nuorisotyö - 
mitä jokaisen tulisi tietää -koulutuksessa. 
 
Annika Väinä ja Miia Saramäki osallistui 1.11. striimauskoulutukseen. 
 
Annika Väinä on käynyt syksyn aikana Nuoskan ryhmäyttämiskoulutukset. 
 
Syksyn aikana työntekijät osallistuivat verkkokauppa Enkoran koulutuksiin.  
 
 
TYÖN KEHITTÄMINEN JA TUTUSTUMISKÄYNNIT  
 
16.11. Tutustumiskäynti Nuorisokeskus Marttisiin Virroille. 
 
18.11. Jenni Ahokas ja Miia Saramäki osallistui Pirkanmaan nuorisotyönpäiville.  
 
30.11 Jenni Ahokas osallistui AVI Nuorten elinolot -webinaariin 
 
20.12 Miia Saramäki, Petteri Lähteenmäki ja Samuli Niskala tutustuivat Kriisikeskus 
Osviitan toimintaan Tampereella sekä Tampereen kaupungin 
Sateenkaarinuorisotyöhön Monitoimitalo 13:ssa. 
 
 

TYÖRYHMÄT 
 
Liikuntapäällikkö Roope Marski toimii Spesiaalitiimiin (ent. Yhteisökameleontti) 
koollekutsujana sekä puheenjohtajana, työryhmä keskittyy erityislasten ja -nuorten 
hyvinvointiin ja toimintaan Orivedellä.  
 



Koulunuorisotyöntekijä Mira Marski/Annika Väinä (26.4 alk.) kuului keväällä 
yläkoulun osallisuustyöryhmään. He ovat toimineet myös jäsenenä yläkoulun sekä 
lukion yhteisöllisessä oppilashuoltoryhmässä. 
   
Nuorten perhekeskusverkosto (ent. Lakisääteinen lasten ja nuorten ohjaus- ja 
palveluverkosto kokoontui vuoden aikana 2021 neljä kertaa, johon nuorisopalvelut 
osallistuivat.   
 
Vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki kuului Pirkanmaan nuorisovaltuustojen 
ohjaajien ryhmään. 
 
Mira Marski/Annika Väinä (26.4 alk.), Jenni Ahokas ja Miia Saramäki kuuluivat 
Nuortentiimiin. Tiimiin kuuluivat myös nuorisopsykiatria, koulukuraattorit sekä 
koulupsykologi. Nuortentiimi on moniammatillinen työryhmä, joka keskittyy nuorten 
henkisen hyvinvoinnin seuraamiseen, parantamiseen ja nuorisoon liittyviin ilmiöihin.  
 
 

MITTARIT 
 
Laadullisia kohtaamisia vuoden aikana kertyi nuoriso-ohjaajien/vapaa-aikaohjaajan 
ja lasten sekä nuorten välillä 6839 kertaa, mikä on huomattavasti vähemmän kuin 
edellisinä vuosina. Vuonna 2020 vuodessa kohtaamisia kertyi 11485 kertaa. Tähän 
selkeästi vaikuttaa Covid-poikkeustilan lisäksi myös se, että Nuorten kampuksen 
kävijämäärät ovat lisääntyneet huomattavasti ja työntekijöillä ei jää työn ohella 
aikaa pitkiin keskusteluihin tai laadulliseen toimintaan.  
 
Poikkeustilan jatkuessa keskityttiin tekemään Nuorten kampuksen profiililla 
digitaalista nuorisotyötä ja näitä tulikin yli 160 000kpl. Aikaisemmin digitaalisen 
nuorisotyön luku laskettiin laatumittareihin, mutta nyt lukema siirretään omaan 
alueeseen, valtavan nousun vuoksi.  Digitaalisen nuorisotyön mittari on liitettynä 
viestinnän alle. 
   
 
 

- Vertailutaulukko keväiden 2018-2021 laadullisissa kontakteissa yhteensä. 
 
Laatutyössä nuorisopalveluissa mitataan kohtaamisten määrää eri tilanteissa:   
• Mediakohtaaminen on nuoren kohtaamista puhelimella tai sähköpostilla. 
Kohtaamisen aikana keskustellaan nuorelle tärkeistä ja merkityksellisistä asioista. 
• Toiminnallinen kohtaaminen tarkoittaa nuoren asioiden hoitoa, tai yhdessä 
harrastamista jonka nuori kokee merkitykselliseksi. 



• Keskusteleva kohtaaminen on nuoren kanssa keskustelua, nuorelle tärkeistä 
asioista tavalla, joka on merkityksellinen. 
• Verkostokohtaamisessa keskustellaan nuoren asioista yhdessä nuoren ja hänen 
verkostonsa kanssa esim. koulun tai huoltajan. 
• Vapaa-aikakontakteissa mitataan vapaa-aikaohjaajan laatutyön kontakteja vapaa-
aikatoiminnassa yli 29-vuotiaiden kanssa. 
 
Laatuseuranta antaa työntekijöille tärkeää tietoa siitä, millaisiin tilanteisiin tarvitaan 
resursseja ja siitä, että työ on monipuolista ja tavoitteellista. 
 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         -2021 vuoden kohtaamisten rakenteen leikkaus. 
 

2021 vuonna laadullisia kyselyitä tehtiin rehtoreille, nuorille sekä verkostolle. 
Rehtoreiden vastauksia tuli 4kpl. Kysymyksiä oli viisi ja arvosteluasteikkona oli 
seuraavat vaihtoehdot: Heikosti, melko heikosti, melko hyvin, hyvin, kiitettävästi. 
Rehtorit kokivat pääsääntöisesti nuorisopalveluiden ja koulujen yhteistyön toimivan 
hyvin (75%). Suunnitelmallisuus heidän mielestään näkyi pääsääntöisesti hyvin 
työssämme. Resurssimme koettiin vastaavan hyvin alueen tarvetta. Harrastus- ja 
toiminta ryhmiä koettiin alueella olevan hyvin (50% vastasi hyvin, 50% kiitettävästi). 
Ulkoisen viestinnän koettiin toteutuvan hyvin 50% vastasi hyvin ja 50% kiitettävästi. 
Vapaassa palautteessa kiitosta sai koulunuorisotyöntekijä, nuorisopalveluiden 
innostava asenne ja yhteistyö eri toimijoiden kanssa  
 
Nuorille suunnatussa kyselyssä oli 22 kysymystä ja arvosteluasteikkona oli 
seuraavat vaihtoehdot: En osaa sanoa, heikosti, tyydyttävästi, hyvin, Erinomaisesti. 
Vastauksia nuorilta tuli 149 vastausta. Kysely tehtiin marraskuussa. Kysely jaettiin 
eri aihealueisiin. Ensimmäisenä kysyttiin kysymyksiä nuorisopalvelujen toiminnasta 
ja vapaa-ajan harrastetarjonnasta. Suurin osa koki nuorisopalveluiden toiminnan 
hyvänä, erinomaiseksi koettiin nuorisotalon aukioloaikojen vastaavan tarvetta (34% 
vastanneista). 



 
Toisena osa-alueena kyselyssä oli kohtaamisen laatu. Suurin osa vastanneista koki 
kohtaamisen toimivan nuorisopalveluilla erinomaisesti. Nuoret kokivat 
nuorisopalveluiden työntekijät luotettaviksi ja tasa-arvoisesti nuoria 
kohtaavaksi.

 
Seuraavassa osa-alueissa vaikuttavuuden koettiin toteutuvan hyvin. Viestinnän ja 
verkostotyön nuoret kokivat toimivan alueella hyvänä pääsääntöisesti, mutta 
digitaalisen viestinnässä koettiin nuorisopalveluiden olevan näkyvillä ja 
saavutettavasti erinomaisesti. 
 
Verkoston kysely tehtiin joulukuussa. Vastauksia tuli 15kpl. Kysymyksiä oli 
viisitoista ja avoin palaute. Arvosteluasteikkona oli seuraavat vaihtoehdot: Heikosti, 
melko heikosti, hyvin, kiitettävästi. Verkosto koki pääsääntöisesti 
nuorisopalveluiden toimivan hyvin (60%), samoin nuorisopalveluilla koettiin olevan 
hyvin tietoa alueemme palveluista (66,7%). Yhteistyö verkoston kanssa koettiin 
hyvänä (60%) ja sivukylät otettiin toiminnassa hyvin huomioon (66,7%), mutta vielä 
27% näki sivukylien jäävän melko heikolle huomiolle.  Yhteistyön koululla koetaan 
sujuvan hyvin (86,7%) ja nuorisotalon toimivan hyvin (66,7%).  Nuorisopalvelujen 
koettiin erinomaisesti tekevän vaikuttavaa työtä (53,3%) ja suunnitelmallisuus 
heidän mielestään näkyi pääsääntöisesti hyvin työssämme (69%).  



 
Nuorisopalveluiden toiminta on ympäristövastuullista ja kestävän kehityksen 
huomioivaa, sekä resurssiemme olevan tällä hetkellä hyvät (86,7%). 
Nuorisopalveluiden koetaan edistävän terveellisiä elämäntapoja hyvin (80%) ja 
66,7% näkee ohjaajien toiminnassa tasa-arvoisuuden toteutuvan hyvin. Ulkoisen 
viestinnän koettiin toteutuvan hyvin (60%), mutta vielä 6,7% koki sen olevan melko 
heikkoa.  

 
Vapaassa palautteessa kiitosta sai monipuolinen palvelun tarjonta ja aktiivinen 
toiminta. Kehittämiskohdaksi osoittautui myös se, ettei nuorisopalvelujen 
toimintatavat ole edelleenkään tullet kovin tutuiksi verkostossa. Palautetta saatiin 
myös yhteistyöstä kunnan muiden palveluiden, sekä sosiaali- ja terveyspuolen 
kanssa, joka palautteen perusteella vaatisi enemmän suunnitelmallisuutta ja 
yhteistä tiedotusta asioista tai järjestettävistä tapahtumista. 
 

 
NUORISOTYÖ KOULUISSA 
 
Nuorisotyötä tehdään kaikissa Oriveden kouluissa. Alakoulujen nuorisotyöstä 
vastaavat Nuorten Kampuksen nuoriso-ohjaajat. Yläkoululla ja lukiolla on oma 
koulunuorisotyöntekijä toukokuun loppuun asti.  
 
Kouluissa tapahtuvan nuorisotyön tavoitteena on lasten ja nuorten osallisuuden 
lisääminen, yhteisöllisyyden tukeminen, vuorovaikutuksen edistäminen ja 
sosiaalinen vahvistaminen. Oppilaiden motivointi, kannustaminen ja tukeminen 
vahvistavat oppimista sekä tukevat nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia. 
Tavoitteena on turvallinen ja hyvinvoiva kouluyhteisö, jossa lapset ja nuoret 
viihtyvät ja oppivat, saaden olla arvokkaita yksilöitä omina itsenään osana yhteisöä. 



Nuorisotyöntekijä työskentelee kouluilla ennaltaehkäisevästi yhteisöllisyyttä 
korostaen ja edistää työllään ryhmätyötaitoja, ryhmädynamiikkaa sekä luo 
mahdollisuuksia vuorovaikutukselle. Kouluilla tehtävä nuorisotyö tähtää myös 
lasten ja nuorten vaikuttamismahdollisuuksien lisäämiseen sekä rohkaisee 
osallisuuteen.  
 
Koulunuorisotyöntekijä yläkoululla ja lukiossa 
 
Koulunuorisotyöntekijä pyrkii olemaan mahdollisimman paljon nuorten 
tavoitettavissa koulupäivien aikana. Koulunuorisontekijä kohtaa nuoria matalalla 
kynnyksellä omassa työtilassaan (”Länsisiipi”) luokassa A108, koulun käytävillä, 
välitunneilla ja oppitunneilla. Oppilaat ovat tervetulleita Länsisiipeen aina oven 
ollessa auki. Länsisiipeen voi tulla juttelemaan niin henkilökohtaisista asioista kuin 
kertomaan kuulumisia. Myös kahvin keittäminen ja esimerkiksi kortin pelaaminen 
on mahdollista.  
 

Tavoitteena on näyttäytyä nuorten 
keskuudessa helposti lähestyttävänä ja 
turvallisena aikuisena, joka on koululla heitä 
varten. Tarvittaessa koulunuorisotyöntekijä 
ohjaa nuoria erilaisten palvelujen pariin tai 
auttaa nuoria eteenpäin, mikäli haasteita 
jollain elämänalueella ilmenee. Tämä 
mahdollistuu tekemällä tiivistä yhteistyötä 
oppilashuollon sekä nuorten vanhempien 
kanssa. Nuoret ja heidän vanhempansa 
tavoittavat koulunuorisotyöntekijän myös 
sosiaalisen median kautta.  

 
Koulunuorisotyöntekijä on löytänyt paikkansa yhteiskoulun henkilökunnan 
jäsenenä. Koulunuorisotyöntekijä ottaa osaa opettajien tiimipalavereihin, joissa 
käsitellään nuorten osallisuuteen ja kouluviihtyvyyteen liittyviä asioita. Lisäksi hän 
osallistuu yhteisöllisen oppilashuoltoryhmän tapaamisiin ja kutsuttaessa sekä 
yläkoulun että lukion oppilaskunnan hallituksen kokouksiin. Koulunuorisotyöntekijä 
on osallistunut myös Oriveden kaupungin sisäisiin moniammatillisiin työryhmiin, 
kuten Nuorisotiimiin ja Nuorten perhekeskusverkostoon sekä on yksi linkki 
Perheohjaamo Silmukassa. Merkittävää on ollut myös yhteistyö muiden kaupungin 
hanketyöntekijöiden kanssa. Aktiivista yhteistyötä on tehty erityisesti Terve Nuori2, 
Liikkuva Orivesi ja SKY-hankkeiden kanssa. Koulunuorisotyöntekijä on osallistunut 
myös Erasmus + ”Hello Teenager!” -hankkeen toimintaan sekä tukenut ja ohjannut 
Hyvinvointiagentteja. Hyvinvointiagentteja on tällä hetkellä noin 50kpl. 
 
Yhtenä merkittävänä työtehtävänä nuorten kohtaamisen lisäksi on Oma polku -
valinnaisaineen suunnitteleminen ja toteuttaminen yhdessä opettajatyöparin 
kanssa. Kevään 2021 aikana Oma Polku valinnaisainetta opiskeltiin viikoittain; 8lk 
tunnit (7 oppilasta) olivat tiistai aamuisin ja 9lk tunnit (9 oppilasta) olivat torstaisin 
lounaan jälkeen. Syksyn aikana oppitunnit ovat jatkuneet jokaviikkoisina. 8lk tunnit 
(5 oppilasta) ovat olleet tiistai aamuisin ja 9lk tunnit (7 oppilasta) ovat olleet 
perjantai aamuisin. Valinnaisaine on aikaisempina vuosina valittu 7-luokalla ja sitä 
on opiskeltu 9-luokan päättymiseen saakka. Tulevana keväänä Oma polku -
valinnaisainetta ei pystytä sellaisenaan tarjoamaan nykyisille 7-luokkalaisille, sillä 
koulunuorisotyön hanke päättyi vuodenvaihteessa ja ensi syksyn tilanne ei vielä ole 
selvillä. Koulunuorisotyölle on jatkoa tällä hetkellä toukokuun 2022 loppuun asti. 



 
Oma Polku tuntien tavoitteena on vahvistaa oppilaan elämänhallintaa, 
sosiaalisuutta ja vuorovaikutusta sekä kannustaa nuoria löytämään vahvuutensa 
nuoriso-ohjaajan sekä opettajan avustamana. Ohjaus ja oppiminen tapahtuvat 
yhdessä tekemällä ja toimimalla. Oma polku tuntien sisällön suunnitelmaa 
muokataan oppilailta nousevia tarpeita ja toiveita vastaavaksi.  
 
Koulunuorisotyön syksyn kehittämistavoitteena oli panostaa yläkoulun 
välituntitoimintaan Välkkäskabojen merkeissä. Välkkäskabat toteutettiin syyskuusta 
marraskuun loppuun torstaisin aamupäivän välitunneilla. Välkkäskabojen 
tarkoituksena oli edistää yhteisöllisyyttä sekä luokkahenkeä. Lisäksi ne lisäsivät 
liikettä välitunneille ja loivat yleisesti hyvää tunnelmaa ja puuhastelua.  
 
Keväällä kehittämisen alla on lukiolaisten yhteishengen nostattaminen sekä yleisen 
opiskeluhyvinvoinnin lisääminen tiiviissä yhteistyössä Terve Nuori2 
hankekoordinaattorin kanssa. Yläkoululle on suunniteltu pidettäväksi ”relavälkkiä”, 
jotka mahdollistavat vaihdellen joko vapaamuotoisen tai ohjatun hengähdystauon 
kouluarjen keskellä. Myöhemmin keväällä olisi tarkoitus jatkaa välkkätoiminnan 
aktivointia monipuolisin menetelmin. Lisäksi yläkoululla on aloittanut useita uusia 
oppilaita, ja suunnitteilla on lisäryhmäytystä ainakin niiden luokkien osalta, joihin 
uudet oppilaat ovat sijoittuneet. 
 
Keväälle on suunnitteilla myös tapahtumia, joissa koulunuorisotyö on mukana 
järjestävänä tahona. Huhtikuulle on suunnitteilla yhteistyössä koulun kanssa 
Hyvinvointi-päivät 8 -ja 9-luokkalaisille. Hyvinvointi-päivien teemana on 
seksuaalisuus ja sukupuoli. Lisäksi muiden nuorisopalveluiden työntekijöiden 
kanssa on suunnitteilla järjestää Ehkäisevän päihdetyön -päivä yläkoululaisille ja 
heidän vanhemmilleen.  
 
Nuoriso-ohjaajien vartit ja toiminnalliset tunnit 
 
Nuoriso-ohjaajat Jenni Ahokas ja Miia Saramäki kiersivät kevään aikana pitämässä 
nuoriso-ohjaajien vartteja ja yhteisöllisyys tunteja kaikille alakoulun luokille. 
Nuoriso-ohjaajien vartit pidettiin ennen viikkoa 12, yhteisöllisyys tunnit tämän 
jälkeen ennen kesälomia.   
 
Nuoriso-ohjaajien varteissa tavattiin kaikki alakoulujen luokat, esiteltiin nuoriso-
ohjaajat ja nuorisotalon toimintaa, sekä kerättiin luokilta toiveita nuorisopalveluiden 
toimintaan. Vartin lisäksi nuoriso-ohjaajat ottivat tällä kierroksella myös välituntien 
aikana vapaa-aikakontaktia nuoriin keskusteluin ja leikkeihin osallistuen. 
 
Yhteisöllisyys tunnit käytiin kevään aikana läpi 22 luokan kanssa. Kultavuoren 
koululta 3 luokkaa ei yhteisöllisyys tuntiin ehtinyt osallistumaan. Yhteisöllisyys 
tuntien tarkoituksena oli hioa luokkien yhteistyötaitoja, tarjota opettajalle 
mahdollisuuden seurata ryhmädynamiikkaa sekä antaa positiivista vahvistusta 
ryhmätyön tekemiselle. Kaikilla luokilla oli sama rata, minkä he suorittivat ja radan 
suorittamisesta otettiin aika. Kevään lopuksi Nuoriso-ohjaajat kiersivät vielä kaikki 
luokat antaen diplomit suoritetuista radoista. Kolme nopeinta luokkaa sai diplomien 
lisäksi VIP-lahjakortin nuorisotalolle.  
 
Syksyn aikana nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki kiersi kaikki alakoulujen luokat 
kahteen kertaan. Ensimmäiseen kierrokseen oli varattu aikaa noin 10-15 minuuttia 
ja toiseen kierrokseen 45 minuuttia.  



 
Ensimmäisellä kierroksella esiteltiin syksyn aikana tapahtuvaa toimintaa sekä 
tulevia kerhoja ja tapahtumia. Toinen kierros painottui luokan yhteisöllisyyteen ja 
vajaan tunnin aikana suoritettiin rata, joka oli valmistettu pullokoreista. 
Tarkoituksena oli kahta lankkua avuksi käyttäen ja yhteistyötä tehden päästä koko 
luokkana rata läpi. Toiminnallisesta kierroksesta saatiin hyvää palautetta opettajilta 
ja oppilailta. 
 
Tapahtumia Yhteiskoululla keväällä 2021 

   
Alakoulujen, urheiluseurojen ja liikuntapalveluiden kanssa yhteistyössä oli tarkoitus 
järjestää vuoden aikana erilaisia liikuntakilpailuja ja liikuntapäiviä, mm. hiihto, uinti, 
jalka- ja lentopallo sekä pesäpallo. Ne valitettavasti jouduttiin perumaan covid-19 
tilanteen vuoksi. 
 
Covid-19 tilanteen takia yhteiskoululaiset ja lukiolaiset kävivät muutaman viikon 
etäkoulua. Tämän takia kaupungin oli järjestettävä ruokajako koululaisille. Vapaa-
aikaohjaaja sai tehtäväkseen huolehtia ruokahakijoiden liikenteenjärjestelystä. 
Ruokajako suoritettiin neljän viikon ajalla kerran viikossa, hakupäivän ollessa 
maanantait 8.3, 15.3, 22.3, 29.3. Ruokahakijoita oli viikoittain noin 300 henkilöä. 
Liikenteenohjauksessa oli mukana nuoriso-ohjaajat sekä mm. liikuntapalveluiden 
henkilöstöä.  
                         
31.5 Yhteiskoululla järjestettiin varjovaalit kunnallisvaaleista kaikille 9-luokkalaisille. 
Tilaisuudessa opeteltiin äänestyspaikalla toimimista ja äänestyskäyttäytymistä. 
Paikalla kävi 65 nuorta. Vaalitoimitsijoina toimi vapaa-aikaohjaajan apuna kaksi 
nuorta oppilaskunnasta. Yhteistyössä oli mukana yhteiskoulun yhteiskuntaopin 
opettaja.  
 
Nuorisovaltuuston esittelyt pidettiin kaikille yhteiskoulun oppilaille koulun rehtorin 
aikataulun mukaisesti 9.11 ja 15.11. Nuorisovaltuuston toimintaa tehtiin nuorille 
tunnetuksi ja esittelyjen kautta haettiin uusia nuorisovaltuutettuja vuodelle 2022. Esittelyt 
hoitivat nuorisovaltuutettu Aava Järvinen ja vapaa-aikaohjaaja. Esittelyissä tavoitettiin 185 
nuorta.  
 
 

PIENRYHMÄT ELI TIIMIT 
 
Oriveden kaupungin nuorisopalveluiden pienryhmätoiminta eli tiimit aloittivat 
tammikuussa kevätlukukautensa. Tavoitteena tiimeillä on sosiaalinen 
vahvistaminen ja elämänhallinnan tukeminen ryhmätoiminnan avulla sekä mielekäs 
vapaa-ajan toiminta tai sen löytäminen. Tiimityöskentely vahvistaa ryhmäläisten 
itsetuntoa, vuorovaikutustaitoja sekä sosiaalisuutta. Lasten ja nuorten kanssa 
asetettuihin tavoitteisiin pyritään toiminnallisin menetelmin sekä keskusteluiden 
avulla. Tiimeihin osallistuminen pohjautuu vapaaehtoisuuteen ja niihin on 
hakeuduttu ottamalla suoraan yhteyttä nuoriso-ohjaajaan. Tiimeihin voidaan 
suositella moniammatillisista yhteistyötahoista huoltajien ja osallistujien 
suostumuksella, jolloin nuoriso-ohjaaja on ollut yhteydessä perheeseen. Tiimejä 
markkinoidaan sosiaalisen median kautta, kouluissa tehtävillä esittelyillä sekä 
nuorisopalveluiden esitteissä.  
Vuoden 2021 aikana kaikissa nuorisopalveluiden pienryhmissä oli 1499 osallistujaa 
(sis. nuvan ja erityisliikunta) 
 



Nuorten Eräjärvi -tiimi  
 
Eräjärvellä asuvien nuorten tiimi järjesti toimintaa Eräjärven nuorille ja lapsille. 
Eräjärven nuorten tiimiä ohjasi nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki sekä  
Oriveden 4H-yhdistyksestä Mirja Toropainen. Yhteistyössä toiminnassa oli 
Eräjärven seudun vanhemmat (EVS), Eräjärven koulu ja kirjasto.  
Eräjärven nuorten tiimiin kuului keväällä 11 nuorta, iältään 13-19 vuotiaita. 
Eräjärven tiimissä nuoret vastaavat toiminnan suunnittelusta, toteutuksesta ja 
itselleen määrätyistä vastuualueista erilaisissa tapahtumissa. Ohjaajat ovat 
tavanneet Eräjärven nuorten tiimiä Eräjärven koulun kirjastossa mm. suunnitellen 
tapahtumien sisältöjä, askarrellen ja leipoen ennen Covid-19:sta johtuvaa 
poikkeustilaa.   
 
Covid tilanteesta johtuen Nuorten Eräjärvi -tiimi ei ole voinut kokoontua kevään 
aikana kasvotusten. Yhteyttä tiimin kesken on pidetty Whatsappilla. 
  

Syksyllä 2020 nuorten leirillä suunniteltu 
valokuvanäyttely järjestettiin 29.3.-12.4.2021 
välisenä aikana vanhan Kiwilinnan ikkunoilla. 
Valokuvanäyttely oli avoin ulkoilmanäyttely ja sitä 
sai käydä katsomassa kuka tahansa itselleen 
sopivana ajankohtana. Valokuvanäyttelyn aiheena 
oli ”Nuorten ilo” ja näyttelyn tarkoituksena oli 
ilostuttaa ja ihastuttaa kaikkia kanssaihmisiä. 
Avoimen ulkoilmanäyttelyn jälkeen julkaisimme 
valokuvanäyttelyn myös Instagramissa ja 
Facebookissa. Valokuvanäyttely järjestettiin 
yhteistyössä Eräjärven säästöpankkisäätiön ja 
Oriveden vanhan Kiwilinnan kanssa.  

 
Eräjärvitiimin nuoret ovat pääsääntöisesti muuttaneet jo pois paikkakunnalta, jonka 
vuoksi osallistuminen tiimin toimintaan on ollut vähäistä. Siitä syystä kevään aikana 
on alettu markkinoida Eräjärvitiimiä myös tuleville yläkoululaisille.  
 
Syksyn aikana nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki ja 4H-yhdistyksen Mirja Toropainen 
markkinoi Eräjärvi -tiimiä kaikille uusille 7 luokkalaisille. Miia ja Mirja järjesti myös 
avoimen tapaamisen Eräjärven kirjastolla elokuussa Eräjärvi -tiimistä kiinnostuneille 
nuorille. Paikalle saapui yksi tiimin vanha jäsen, joten tiimin jäsenien etsiminen 
jatkuu edelleen. 
 
Moottoripaja 
 
Moottoripajatoiminnan ydin on nuorten tukeminen toiminnallisin keinoin. Toiminnan 
tavoitteena on vahvistaa nuorten itsetuntoa, vuorovaikutus- sekä sosiaalisia taitoja. 
Toiminta on vahvasti osallistavaa ja toiminnallista. Nuoret oppivat toiminnassa 
vastuunottamista, toimintaan sitoutumista sekä asioiden saattamista loppuun.  

 
Moottoripajalle ei ole kynnystä ja ovi on iso. Toiminnan sisältöihin kuuluu 
liikennekasvatus, kouluopintojen tukeminen, syrjäytymisen ehkäiseminen, 
sosiaalinen vahvistaminen ja nuoren kokonaisvaltaisen kasvun tukeminen. 
Moottoripajatoiminnassa huomioidaan ympäristökasvatus (kierrätys ja syntyvän 
jätteen lajittelu ja jatkokäsittely), turvallisuusohjeet sekä vakuutuskysymykset. 



Moottoripajassa yhteinen tekeminen tarjoaa luontevan alustan matalan kynnyksen 
kohtaamiselle, vertaistuelle ja oppimiselle kokemusten kautta. Onnistumisen ilo 
tukee nuoren itsetuntemuksen kehittymistä ja rohkaisee unelmoimaan. Rassailun 
ohessa Moottoripajassa opitaan arjen hallintaa, pohditaan tulevaisuutta ja pidetään 
hauskaa ilman päihteitä.  
 
Moottoripajatoiminta on tarkoitettu 13-20 -vuotiaille nuorille. Yhteistyössä mukana 
Oriveden 4H-yhdistys, Nuorisopalvelut, kasvatus- ja opetuspalvelut, Oriveden Nuori 
Seurakunta, MLL, Nuori Kirkko / Moottoripaja sekä Tredun Oriveden toimipiste. 
Moottoripajan ohjaajana toimii Tredun opettaja Nico Näkkilä. 
 
Moottoripajatoiminta on ollut tauolla kevään ajan puutteellisten ohjaajaresurssien 
vuoksi.  

Syksyllä moottoripaja siirtyi Hyvinvointia harrastamalla -hankkeeseen ja jatkoi 
toimintaansa toteutuen 11 kertaa kahden tunnin pituisena. 

 

Frendit -tiimi / Friida -ryhmä 
 
Frendit -tiimi on suunnattu 5-6-luokkalaisille tytöille. Tavoitteena on toiminnallisin 
menetelmin tukea tiimiläisten vuorovaikutustaitoja, itsetuntoa, sosiaalisuutta, 
ryhmässä toimimista sekä tutustua tyttöjä kiinnostaviin aihealueisiin.  
Tiimissä pyritään tukemaan tyttöjä nivelvaihetyössä yhteiskouluun siirtymisen 
helpottamiseksi. Toiminnassa tutustutaan myös vapaa-ajanharrastuksiin sekä 
tuetaan tyttöjen kasvua naiseuteen. Tapaamiskertojen sisältö muodostuu 
keskusteluiden lisäksi toiminnallisista teemoista liittyen esimerkiksi kädentaitoihin, 
ruoanlaittoon, leipomiseen, elämystoimintoihin, eri liikuntamuotoihin sekä 
ilmaisutaiteeseen.  
 
Frendit -tiimin toiminnan tapaamiskertoja oli kevään aikana kasvokkain 11 kertaa. 
Tiimin osallistumismäärä kevään aikana oli 74. Tiimi kokoontui kerran viikossa 
maanantaisin pääsääntöisesti nuorisotilalla. Ohjaajina toimivat nuoriso-ohjaaja Miia 
Saramäki, 4H yhdistyksen Mirja Toropainen sekä koulukuraattori Satu Hämelahti.  
 
Kevään aikana Frendit -tiimissä leivottiin, käytiin pulkkamäessä ja liikuntahallilla, 
askarreltiin, kuvattiin lyhyitä videopätkiä sosiaaliseen mediaan ja juteltiin nuorille 
tärkeistä aiheista kuten koulukiusaamisesta. Päätös kertaa vietettiin toukokuun 
puolessa välissä ja silloin tiimi kävi ruokailemassa Cantina Fiestassa.  
 
Vaihtelevan osallistujamäärän vuoksi Frendejä uudistetaan syksyksi.  
 
Frendit tiimi jatkui Friida ryhmänä syksyllä. Friida ryhmä oli suunnattu 6-7 
luokkalaisille tytöille ja tarkoituksena oli tukea tyttöjen nivelvaihetyötä sekä lähestyä 
tytöille haasteellisia asioita ja tilanteita vahvistaen tyttöjen itsearvostusta ja 
naiseutta. Friida ryhmän ohjaajina oli nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki, 4H-
yhdistyksen Mirja Toropainen sekä koulukuraattorit Satu Hämelahti ja Krista Pentti.  
 
Friida ryhmä tapasi syksyllä 13 kertaa ja yhteensä osallistujia oli 61. Koska 7 
luokkalaisia tyttöjä ei ryhmään tullut, otimme mukaan myös 5 luokkalaisia. Syksyn 
aikana ryhmässä käsiteltiin muun muassa teemoja itseluottamus, ystävyys, tasa-
arvo, päihteet ja rakkaus. Pienen ryhmäkoon vuoksi Friida ryhmä päätti toimintansa 
tähän syksyyn.  
 



Jätkäjengi 
 

Jätkäjengi oli 5-7 luokkalaisille pojille suunnattu tiimi, joka toteutettiin yhteistyössä 
Oriveden 4H-yhdistyksen ja seurakunnan nuorisotyön kanssa. Tavoitteena oli 
toiminnallisin menetelmin tukea tiimiläisten vuorovaikutustaitoja, itsetuntoa, 
sosiaalisuutta, ryhmässä toimimista sekä tutustua poikia kiinnostaviin aihealueisiin. 
Tiimissä tuettiin poikia nivelvaihetyössä yhteiskouluun siirtymisen helpottamiseksi. 
Toiminnassa tutustuttiin myös vapaa-ajanharrastuksiin sekä tuettiin poikien kasvua 
miehisyyteen. Toiminta toteutettiin tiimiläisten toiveesta pääsääntöisesti 
liikuntahallilla liikkuen yhdessä. 
 
Tiimi kokoontui kerran viikossa vuoden aikana 27 kertaa. Päätösretket keväällä ja 
syksyllä tehtiin Säynäniemen leirintäalueelle, jossa saunottiin ja syötiin hyvin. Tiimin 
osallistumismääriä oli vuoden aikana yhteensä 275.  

 
Vanhat/Nuoret 
 
Vanhat nuoret ryhmää toteutetaan yhteistyössä 
Työllisyyspalveluiden ja Etsivän nuoristyön kanssa 
Nuorten Kampuksella. Alun perin ryhmä oli tarkoitettu 
16-29 –vuotiaille nuorille. Ohjaajana toimii 
nuorisopalveluilta Jenni Ahokas, jonka parina on 
vaihtelevasti joku muu Nuorten kampuksen 
moniammatillisesta tiimistä. 
 
Vanhoille/nuorille haettiin AVI:lta osallistavaan 
budjetointiin rahaa. Nuorten budjettisuunnitelmaan 
kuului yhteisöllinen retki, omaehtoinen välinehankinta, 
sekä elintarvikebudjetti. 
 
Poikkeustilanteen vuoksi ryhmä ei päässyt 
kokoontumaan kertaakaan keväällä 2021, mutta 
syksyllä ryhmä kokoontui viikoittain. Keskimäärin ryhmässä oli kävijöitä 6 henkilöä. 
 
Bella –ryhmä 

 
Bella-ryhmä aloitti viimein toimintansa 3.2.21. Ryhmään ilmoittautui aluksi 6 nuorta. 
Ryhmä oli tarkoitettu yläkouluikäisille tytöille, jotka hyötyisivät yhteisöllisestä 
ennaltaehkäisevästä toiminnasta.  
 
Toiminta ehti kokoontua 2 kertaa, mutta jouduttiin lopettamaan Covid-poikkeustilan 
aiheuttamien haasteiden vuoksi. Kävijöitä näillä kahdella kerralla kertyi 7 nuorta. 
Bella ryhmä yhdistettiin syyskaudella Frendit -ryhmän kanssa. 
 
Nuokkarin Lähettiläät 

 
Nuokkarin lähettiläiden tarkoituksena oli kouluilla 
markkinoida nuorisopalveluiden toimintaa ja edistää 
nuorisopassin tunnettavuutta. Tarkoituksena oli saada 
jokaiseen kouluun lähettiläitä; isoihin kouluihin joka 
luokka-asetta kohden kaksi ja pienille kouluille kaksi 
per koulu. Kannustamaan nuoria hakemaan 



lähettilääksi suunniteltiin etupaketti nuorisopassiin, koulutuspäivä, T-paidat, pinssit 
sekä vip-tilaisuus keväälle.  
 
Lähettilääksi haettiin hakulomakkeen kautta. Hakuaika oli alun perin viime vuoden 
elokuusta marraskuulle, mutta koska hakijoita oli yhteensä vain kuusi nuorta, 
päätettiin hakuaikaa jatkaa keväälle 2021. Keväällä hakijoita oli 9 nuorta, joten 
koulutus järjestettiin ja kaikki halukkaat pääsivät lähettiläiksi. 
 
Lähettiläänä nuori pystyy toimimaan yhden lukuvuoden kerrallaan, mutta hakemaan 
myös uudelle kaudelle. Kauden päätyttyä nuoret saivat työtodistuksen. 
Poikkeustilanteesta johtuvan tapahtumien vähyyden vuoksi tämän keväisille 
lähettiläille annettiin mahdollisuus päästä ensi lukuvuodeksi lähettilääksi ilman 
hakemista. 
 
Lähettiläät ovat vuorotellen olleet mukana leireillä ja edustamassa retkillä sekä 
tapahtumissa. 
 
 

ERITYISRYHMÄT 
 

Mielenterveyskuntoutujien liikuntaryhmä 
 
Liikuntaryhmä toimi elämänlaatupalveluiden alaisuudessa, vapaa-aikaohjaajan 
vetovastuulla. Liikuntaryhmän tarkoitus on edistää liikunnan kautta kuntoutujien 
kokonaisvaltaista hyvinvointia, sekä terveellisiä elämäntapoja. Liikuntaryhmässä oli 
28 - 70 vuotiaita. Ryhmä kokoontui vuoden aikana 20 kertaa covid-19 sotkiessa 
keväällä kuvioita. 
Vuoden aikana osallistumismäärä oli 219 henkilöä. 
 
Vuoden aikana oli tarkoitus pelata harjoitussalibandyottelu ainakin Kangasalan 
mielenterveyskuntoutujia vastaan sekä osallistua MTKL:n salibandyn SM-kisoihin 
Tampereelle, mutta nämä jouduttiin perumaan covid-19 tilanteen vuoksi. 
 
Aikaisempien vuosien SM-reissuista järjestettiin muistelot kahdesti syksyn aikana ja 
niihin osallistui 34 henkilöä. 
 
Pikkujoulut pidettiin Punoksen tiloissa 23.12 ja niihin osallistui 14 hlöä. 
 
Vuoden aikana toimintaan osallistui yhteensä 267 henkilöä. 

 
Näkövammaisten kerho 
 
Kerho järjestettiin elämänlaatupalveluiden ja seurakunnan yhteistyöllä, vapaa-
aikaohjaajan vetovastuulla. Ryhmän ikäjakauma oli 75 - 92 vuotta. Ryhmän oli 
tarkoitus kokoontua kerran kuukaudessa, mutta covid-19 aiheutti keväällä pitkän 
paussin toimintaan. Yhteydenpitoa ryhmäläisiin pidettiin soittelemalla, koska heillä 
ei ole kenelläkään älykännyköitä eivät kaikki pysty lukemaan tekstiviestejäkään. 
 
26.5-8.6 välisenä aikana osallistuttiin seitsemän orivesiläisen yhdistyksen kanssa 
yhteistyössä Pieni Ele-kunnallisvaalit lipaskeräykseen. Keräystunteja kertyi 
näkövammaisten kerholaisille yhteensä 20. Vapaa-aikaohjaaja hoiti kerhon 
keräysvuorojen koordinoinnin paikan päälle. Mukana kerholla keräyksessä oli 14 
henkilöä.  



Syksyllä valmistauduttiin tammikuussa 2022 oleviin aluevaalien Pieni Ele-
lipaskeräykseen yhdessä muiden mukana olevien seitsemän yhdistyksen kanssa. 
 
Kerhon kanssa päästiin kokoontumaan lopulta vasta touko- ja kesäkuussa 
kahdesti. Kokoontumisissa osallistumismäärä oli 27 henkilöä. 
Kesäkuun lopulla toteutettiin vapaa-aikaohjaajan johdolla retki Ruovedelle. 
Kohteina olivat mm. kirkko, laivaranta, Viljamakasiinin taidenäyttelyt, Runebergin 
lähde ja Muroleen kanava. Mukana 12 henkilöä. 
 
Kevään aikana osallistumismäärä oli 53 henkilöä. 
 
Syksyllä kokoontumisia voitiin järjestää suunnitellusti kerran kuukaudessa. 
Lokakuun kerhossa kävivät vieraina Tampereen seudun näkövammaisten edustaja 
sekä näkövammaisten keskusliiton edustaja. Joulukuussa pidettiin joulujuhla. 
Syksyn aikana osallistumismäärä oli 53 henkilöä. 
 
Vuoden aikana osallistujamäärä oli 106 henkilöä. 
 

 
LEIRIT 
 
Kesäkuussa nuorisopalvelut järjestivät kaksi yöleiriä Päiväkummun kurssi - ja 
leirikeskuksessa. Leirit päätettiin toteuttaa Avi:n suositusten mukaan, lievennetyt 
poikkeusrajoitteet huomioiden.  
 
11-15-vuotiaiden leiri oli 14.-16.6 ja leirille osallistui 14 nuorta. 7-10-vuotiaiden leiri 
oli 17-18.6 ja osallistujia oli 15 lasta. Leireillä ohjaajina toimivat nuoriso-ohjaajat 
Jenni Ahokas ja Miia Saramäki, vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki ja 
hanketyöntekijä Annika Väinä. Lisäksi leireillä apuohjaajina toimivat kaupungin 
kesätyöntekijät, joita oli neljä nuorta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    - Suositut leirit järjestettiin jälleen kauniissa Päiväkummussa 
 
 
Leireillä oli mm. leirikilpailuja, suppailua, airsoftia, saunomista ja uimista sekä 
kalastusta. Molemmat leirit päättyivät leirien päätöstapahtumiin, johon osallistui 
leiriläisten huoltajia ja sukulaisia, poikkeusolosuhteiden vuoksi hakijoiden määrää 
rajoitettiin. Päätöstilaisuuksissa tarjottiin mehua, kahvia ja pullaa sekä palkittiin 
leiriläisiä saavutuksista leirin aikana. Vierailijoita oli yhteensä 40 henkilöä leiriläisten 
lisäksi. 
 



Nuorisopalveluiden Kalastusleiri järjestettiin 29.6-30.6.2021 Pikku-Vittasten 
leirisaaressa yhteistyössä Oriveden onkijoiden, 
Längelmäveden uistelijoiden ja Siitaman 
nuorisoseuran kanssa. Kalastusleiri järjestettiin 
nuoriso-ohjaajien koulukierroksella kerättyjen 
toiveiden perusteella ensimmäistä kertaa. 
Leirille osallistui 16 kalastuksesta 
kiinnostunutta nuorta. Majoitus tapahtui omissa 
teltoissa leirisaaressa. Leirillä opeteltiin 
Oriveden onkijoiden johdolla käsittelemään 
eettisesti saalista, tekemään itse 
kalastusvälineitä ja saatiin oppia hyvistä 
kalastustavoista. Leirillä nuorten oli mahdollista käydä myös hämärän aikaan 
kalastamassa.  
Kalastuksen ohella nuoret saivat viettää myös vapaata aikaa luonnossa, uiden ja 
saunoen. Nuorilta saatiin paljon hyvää palautetta ja toive, että kalastusleiri 
toteutettaisiin myös ensi vuonna. 
 
Talvilomaviikolla viikolla 9 ja syyslomaviikolla 42 järjestettiin yhteistyössä Oriveden 
Fortuna ry:n kanssa päiväleiritoimintaa peruskouluikäisille maanantaista 
perjantaihin. Toiminta-aika oli klo 10-15 ja lämmin ruoka kuului ilmaiseen leiriin. 
Päiväleirin teemana oli lasten aktivointi ja osallistuminen sekä tutustuttaa heitä 
harrastusten pariin. Pääpaikkana oli jäähalli, mutta toiminnassa käytiin muissakin 
paikoissa, mm. uimahallissa. Toimintaan osallistui keväällä 9 lasta ja nuorta sekä 
16 lasta ja nuorta syksyllä eli yhteensä 25 henkilöä. 
 
 

RETKET 
 
Retkien tarkoitus on tarjota matalan kynnyksen vapaa-ajanviettomahdollisuuksia 
lapsille, nuorille ja perheille. Retkillä pyritään tuomaan ohjattua, hyvinvointia 
edistävää ja tukevaa viriketoimintaa, tasa-arvoisesti kaikkien kuntalaisten saataville. 
Covid-19 tilanteen vuoksi retkiä ei voitu järjestää suunnitellusti keväällä ja 
joululomalla 2 suunniteltua retkeä jouduttiin peruuttamaan.  

 
Pe 28.5 Patikointiretki Länkipohjaan Liekokorpeen. Esittelyn reitistä piti paikan 
päällä Liisa Knaapi, jonka maille reitti oli tehtynä. Mukana 29 henkilöä. 
 
Ti 29.6. Näkövammaisten retki Ruovedelle. Kohteina olivat mm. kirkko, laivaranta, 
Viljamakasiini, Runebergin lähde ja Muroleen kanava. Mukana 12 henkilöä. 
 
Ke 1.7. Härmän Powerpark -huvipuistoretki. Mukana 53 henkilöä. Yhteistyössä Juupajoen 
ja Ruoveden nuorisotoimi. 
 
To 5.8. Helsingin Korkeasaaren ja/tai Linnanmäki reissu. Mukana 38 henkilöä. 
Yhteistyössä Juupajoen ja Ruoveden nuorisotoimi. 
 
Pe 3.9. Patikointiretki Kangasalle Kaarinan polulle Norojärven laavulle. Mukana 37 
henkilöä. 
 
Ti 19.10. Uintiretki Nokian Eden-kylpylään. Mukana 42 henkilöä. Yhteistyössä Juupajoen 
nuorisotoimi. 
 



Ke 20.10 Megazone -retki (lasersota) Tampereelle. Mukana 28 henkilöä. Yhteistyössä 
Ruoveden nuorisotoimi. 
 
To 21.10. Jääkiekkoretki Tampereelle Tappara-HIFK-otteluun. Mukana 58 maksanutta. 
Yhteistyössä Ruoveden nuorisotoimi. 
 
Ma 6.12 Retki Tampereelle Tampereen nuvan itsenäisyyspäivän järjestämiin juhliin. 
Mukana 4 nuorta. 
 

 
TAPAHTUMAT 
 

15.2. Villasukkajuoksumäenlasku-tapahtuma järjestettiin. Mukana oli Paltanmäessä 
kaupungin henkilökuntaa ja luottamushenkilöitä 22. 
 
15.-21.2.21 Järjestettiin Toiveiden lumihiutale näyttely Klemetti -salin ikkunoilla. 
Toiveiden lumihiutalenäyttely oli avoin ulkoilmanäyttely, jossa esiteltiin 
alakoululuokkien askartelemia Toiveiden lumihiutaleita. Toiveiden lumihiutaleihin 
nuoret saivat kirjoittaa omia toiveitaan vuodelle 2021 ja näyttelyä sai käydä 
katsomassa itselleen sopivana ajankohtana. Ulkoilmanäyttely järjestettiin 
yhteistyössä alakoulujen ja Kulttuuriosuuskunta Pro Oriveden kanssa. Varsinaista 
kävijämäärää avoimelle näyttelylle emme pystyneet tilastoimaan, mutta 
ennakkomainonnalla tavoitimme yli 1500 henkilöä. 
 
23.2.21 Järjestettiin yhteistyössä Oskon kanssa Esa Linnan verkkoluento lasten ja 
nuorten median käytöstä ja sosiaalisen median ilmiöistä. Kurssille osallistui 14 
henkilöä. Luento oli ilmainen. 
 
8.3.21 Järjestettiin Nuorten kampuksella Nuokkarin Lähettiläiden koulutus. 
Koulutukseen osallistui 9 nuorta. Nuokkarin lähettiläiden koulutus oli ensimmäisen 
kerran ja sen tarkoituksena oli rekrytoida nuoria tekemään sosiaalisessa mediassa 
ja kouluilla Nuorten kampukselle markkinointia.  
 
29.3.-12.4.21 Järjestettiin Nuorten Eräjärvitiimin valokuvanäyttely Oriveden vanhan 
Kiwilinnan ikkunoilla. Valokuvanäyttely oli avoin ulkoilmanäyttely ja sitä sai käydä 
katsomassa kuka tahansa itselleen sopivana 
ajankohtana.  
Valokuvanäyttelyn aiheena oli ”Nuorten ilo” ja 
näyttelyn tarkoitus oli ilostuttaa ja ihastuttaa kaikkia 
kanssaihmisiä. Avoimen ulkoilmanäyttelyn jälkeen 
valokuvanäyttelyn julkaistiin myös Instagramissa ja 
Facebookissa. Näissä valokuvanäyttelyllä tavoitimme 
yli 2600 henkilöä.  
Valokuvanäyttely järjestettiin yhteistyössä Eräjärven 
säästöpankkisäätiön, Oriveden vanhan Kiwilinnan ja 
Oriveden 4H- yhdistys ry:n kanssa. Varsinaista 
kävijämäärää avoimelle näyttelylle emme pystyneet 
tilastoimaan, mutta ennakkomainonnalla tavoitimme 
yli 1800 henkilöä.  
 
1.4.21 Nuoriso-ohjaajat Miia ja Jenni toteuttivat pääsiäisen munajahdin yleisillä 
alueilla Oriveden keskustassa ja asumiskeskuksissa. Jahdin aikana tavattiin 4 
nuorta fyysisesti, mutta Covid-poikkeustilan vuoksi tarkoituksena olikin tavoittaa 



nuoret sosiaalisen median kautta ja antaa vinkkejä, joiden avulla löytää alueelle 
piilotettuja pääsiäisyllätyksiä. Instagramin kautta tavoitettiin nuoria n.2700 kertaa 
päivän aikana ja Facebookissa 2004 katsojaa. 
 
Toukokuun aikana kaikki Oriveden, pois lukien Hirsilän 6 -luokat pääsivät 
tutustumaan vuorollaan Nuorten kampukseen ja nuorisotalo -toimintaan. 
Tapahtumien tarkoituksena oli vahvistaa nivelvaihetyötä siirryttäessä alakoululta 
yhteiskoululle. Mukana tapahtumissa oli myös Koulunuorisotyöntekijä Annika 
Väinä. 
 
15.5.21 Järjestettiin Sami Yrjölän sivellin- ja kynäruiskumaalauskurssi Nuorten 
kampuksella. Kurssille ilmoittautui 8 nuorta, mutta osallistui 6 nuorta. Kurssi oli 
nuorille ilmainen. Kurssilla nuoret pääsivät kokeilemaan laadukkaita maaleja ja 
siveltimiä paikallisen taiteilija opastuksella.  
 
21.5.21 Eräjärven koulun 3-6.luokka saapui kevätretkelle Nuorten kampukselle. 
Nuoret saapuivat linja-autolla Oriveden kampukselle ja kävivät ensin uimahallissa 
uimassa. Uinnin jälkeen he saapuivat viettämään vapaata ja tutustumaan 
nuorisotalo -toimintaan. Mukana oli 42 henkeä. 
 
22.5.21 Pidettiin Nuorten kampuksella ensin Lähettiläiden 
kevätjuhla ja heti perään Nuokkarin ryhmien päättäjäiset. 
Päivän aikana kampuksella vieraili 29 henkilöä. Nuokkarin 
lähettiläät kuvasivat kesäisiä tervehdyksiä nuorille someen 
ja heille jaettiin työtodistukset kevään töistä. Päivän 
aikana nuorille esiintyi paikallisista nuorista koostuva 
bändi. 
 
31.5 Yhteiskoululla järjestettiin varjovaalit kunnallisvaaleista kaikille 9-luokkalaisille. 
Tilaisuudessa opeteltiin äänestyspaikalla toimimista ja äänestyskäyttäytymistä. 
Paikalla kävi 65 nuorta. Vaalitoimitsijoina toimi vapaa-aikaohjaajan apuna kaksi 
nuorta oppilaskunnasta. Yhteistyössä oli mukana yhteiskoulun yhteiskuntaopin 
opettaja.  
 
2.6.21 Järjestettiin nuorille avoin ja vapaamuotoinen ulkoilmatapahtuma 
Kirkkolahdella. Tapahtumaa markkinointiin somekanavilla ja paikalle saapui 12 
nuorta. Illan aikana pelailtiin erilaisia pelejä, uitiin ja vietettiin aikaa yhdessä piknik -
hengessä.  
 
5.6.21 Jalkauduttiin nuorten pariin turvaamaan 
koululaisten ja opiskelijoiden koulun 
päättymisen juhlaa. Illan aikana tavattiin 57 
nuorta. Jalkautumassa mukana oli Mukana -
hankkeen työntekijät, Nuoriso-ohjaajat Miia 
Saramäki ja Jenni Ahokas, sekä 
Koulunuorisotyöntekijä Annika Väinä. 
Jalkautuminen tapahtui klo 16-00 välisenä 
aikana.  
 
8.6.21 Nuorisopalvelut tarjosivat 16-19 vuotiaille mahdollisuuden osallistua Linja 20 
ja Mukana -hankkeen järjestämään kesätapahtumaan Vähäsillan leirikeskuksessa. 
Paikalla oli mukana myös Nuorisokeskus Marttisista työntekijä kertomassa 
erilaisista kansainvälisen nuorisotyön mahdollisuuksista. Nuorille oli ohjattua 



toimintaa, mutta myös vapaa-aikaa ja ruokailu järjestetty. Matkalle lähti mukaan 5 
nuorta. 

 
12.-13.6.21 järjestettiin Nuorten kampuksella 
Sami Yrjölän graffiti- ja 
kynäruiskumaalauskurssi. Kurssille osallistui 
lauantaina 7 nuorta ja sunnuntaina 8 nuorta. 
Viikonlopun aikana nuoret pääsivät 
kokeilemaan erilaisia tekniikoita ja tekemään 
yhteisötaidetta Nuorten kampuksen seiniin. 
Tuloksena on 4 isoa ja kaksi pienempää, 
vaikuttavaa graffitia nuorten tiloissa. 
 

9.8.21 Koulunuorisotyöntekijä Annika Väinä oli edustamassa nuorisopalveluita 
Oriveden Tredun ryhmäyttämispäivässä.  
 
Nuorisopalvelut olivat toteuttamassa ja tuottamassa moniammatillisesti koulujen ja 
opiskelujen alkaessa ryhmäytyksiä yhteiskoulun 7.luokkalaisille Päiväkummussa. 
Ryhmäytyksillä vahvistettiin yhteisöllisyyttä. Mukana ryhmäytyksissä oli 
yhteiskoulun kaikki 7.luokat 9-luokkien tukioppilaiden kanssa. 
 
7.luokkalaisten jatkoryhmäytys-päivät pidettiin lokakuun aikana Nuorten 
Kampuksella. Tarkoituksena oli hioa luokkaa yhteen yhteisöllisillä tehtävillä ja 
tutustuttaa oppilaita Nuorten Kampuksen toimintaan. Ryhmäytys-päivissä oli 
mukana Annika Väinä, Miia Saramäki, Jenni Ahokas sekä luokanohjaaja ja kaksi 
ryhmäavustajaa.  
 
Vapaa-aikaohjaaja osallistui elokuun alussa yhteiskoulun turvallinen 
liikuntareittikierros -tapahtumiin 7-luokkalaisille. Reitti kulki koululta liikuntahallille, 
Suojan kentälle ja uimahallille. Mukana oli 100 nuorta. 
 
Covid-19 rokotukset järjestettiin yhteiskoululaisille ja lukiolaisille 19.8 ja 14.10 
kouluaikana. Vapaa-aikaohjaaja oli paikalla valvoen, että kaikki rokotetut ovat 
rokotuksen jälkeen vartin paikallaan ja olo on hyvä. Vapaa-aikaohjaaja pystyi 
samalla keskustelemaan kaikkien rokotuksiin tulleiden nuorten kanssa heidän 
syksyn kuulumisiaan. Rokotuksissa kävi 360 nuorta. 
 
14.9 Liikenneturvallisuusviikolla Nuorten Kampuksen nuoriso-ohjaajat ja etsivät 
nuorisotyöntekijät olivat jakamassa heijastimia lapsille ja nuorille Oriveden 
keskustassa. Tarkoituksena oli muistutella heijastimen käytöstä syksyn pimenevinä 
iltoina. Tapahtumassa tavoitimme noin 70 nuorta.  
 
25.9 Nuoriso-ohjaajat Miia Saramäki ja Jenni Ahokas osallistui yhdessä 
työllisyyspalveluiden yksilövalmentaja Mari Saarelan kanssa Project X-festeille 
Säynäniemessä. Tuimme nuoria tapahtuman järjestäjiä olemalla 
yhteistyökumppaneina. Tapahtuma oli suunnattu lapsiperheille ja nuorille. Päivän 
aikana tavoitimme noin 50 henkilöä. 
 
29.10 järjestettiin uimahallidisco järjestettiin alakoululaisille yhteistyössä 
liikuntapalveluiden kanssa. Osallistujia tapahtumassa oli 140 lasta. 
 
19.11 Joulunavauksen yhteydessä Nuorten Kampuksella oli avoimet ovet. 
Avoimien ovien aikana kaikki saivat tulla tutustumaan Nuorten Kampuksen tiloihin 



ja toimintaan. Tarjolla oli glögiä ja piparia sekä lapsille ja nuorille jouluaiheinen 
piirustuskilpailu. Avoimissa ovissa vieraili 376 henkilöä. 
 
20.11 Nuoriso-ohjaaja Miia Saramäki piti Nuorten Kampuksella Puutyöpajan 
alakoululaisille. Puutyöpajassa tuunattiin erilaisia puisia koriste-esineitä erilaisin 
tekniikoin. Puutyöpajaan osallistui 8 alakoululaista.  
 
24.11 Seurakuntatalolla järjestettiin yhteistyössä srk:n kanssa 10-synttärit-
tapahtuma vuonna 2011 syntyneille Orivesiläisille lapsille. Paikalla oli 66 lasta. 
 
5.12 Nuoriso-ohjaaja Jenni Ahokas piti Nuorten Kampuksella College-työpajan 
yläkoululaisille. College-työpajassa painettiin omavalintaisia kuvia T-paitoihin. 
Työpajasta on tulossa jatkokurssi keväällä 2022. College-työpajaan osallistui 5 
nuorta.  
 
6.12 Itsenäisyyspäivän juhlissa seurakuntatalolla julkistettiin vuoden nuorisotoimija-
palkinto sekä opintorahaston apurahojen saajat. Juhlissa mukana oli vapaa-
aikaohjaaja. Juhlapuheen piti nuorisovaltuuston puheenjohtaja Ida Heimo. Covid-19 
tilanteen vuoksi juhlat pidettiin virtuaalisina ja ne striimattiin kaupungin ja 
seurakunnan nettisivujen kautta. Juhlia seurasi parhaimmillaan noin 100 henkilöä. 
 
9.12. Vesiliikunta-tapahtuma uimahallilla yhteistyössä liikuntapalveluiden kanssa. 
Tapahtumassa oli muutama vesijumppa sekä mahdollisuus pelata vesipalloa. 
Lisäksi kehonkoostumusmittaus oli käytössä. Mukana oli 30 henkilöä. 
 
17.12. Perinteinen kynttiläuinti järjestettiin uimahallissa yhteistyössä 
liikuntapalveluiden kanssa. Kynttilätuikkuja ja muita kynttilöitä oli satoja luomassa 
vesiliikuntaan tunnelmaa. Kävijöitä oli 80 henkilöä. 
 
18.12 Nuoriso-ohjaaja Jenni Ahokas ja oppisopimusopiskelija Samuli Niskala pitivät 
Nuorten Kampuksella Kynttiläpajan yläkoululaisille. Kynttiläpajassa nuoret saivat 
itse valmistaa mieleisiään geelikynttilöitä. Pajassa oli 7 nuorta.  
 

18.12 Nuoriso-ohjaajat järjestivät Tonttujahdin. Tonttujahti 
oli nuorisopalveluiden sekä jalkautuvan- että digitaalinen 
nuorisotyön tapahtuma. Tonttujahdin joulutervehdyksiä 
jätettiin sekä kaupunkialueelle että kaupunki alueen 
ulkopuolelle. Tarkoituksena oli saada nuoret aktivoitua 
liikkumaan. Joulutervehdysten sijainneista jätettiin vihjeet 
sosiaalisen median alustoille, joiden avulla nuoret pääsivät 
etsimään niitä. Vihjeet keräsivät yli 5000 näyttökertaa 
tapahtuman aikana.  
 

29.12. Taikurikurssi järjestettiin Nuorten Kampuksella alakoululaisille. Kouluttajana 
oli taikuri Jari Reponen. Mukana oli 8 lasta. 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

NUORISOVALTUUSTO  

 
 
Oriveden nuorisovaltuuston 21. toimintavuosi oli vuosi 2021. Nuorisovaltuusto toimii 
nuorison etuja ajavana yhteisönä, viihtyvyyden ja ideoiden toteuttajana. 
Nuorisovaltuusto koostui 18 orivesiläisestä 12-20- vuotiaista nuoresta, jotka 
valitaan joka vuosi hakemusten perusteella. Toimikausi valtuuston jäsenellä on 
puolesta vuodesta kahteen vuoteen. Nuorisovaltuusto kokoontui vuoden aikana 
seitsemän kertaa sekä lisäksi nuvan hallitus kuusi kertaa. Nuorisovaltuustolla on 
edustajat kaikissa kaupungin neljässä lautakunnassa sekä kaupunginvaltuustossa 
puhe- ja läsnäolo-oikeudella. Nuvan toimintaa luotsaa vapaa-aikaohjaaja. Nuvaan 
osallistumismäärä vuoden aikana oli 120.    

 
Vuonna 2021 nuvalla on käytössään 4.000€, josta 1.200€ on korvamerkitty 
elämänlaatulautakunnan päätöksen mukaisesti ”nuorilta nuorille”- avustukseksi.  
Syksyllä nuva päätti avustuksesta hakemusten perustella seuraavasti: MLL:n 
Oriveden yhdistyksen erityislasten klubi-illat 1.200€. Jätkäjengin hakemukseen 
Nihuan hyppytornin kunnostamiseksi nuva otti kantaa ja lähetti tiedotteen asiasta 
kaupungin liikuntapäällikölle hyppytornin kunnostamisesta. Hyppytornia tullaan 
kunnostamaan vuonna 2022 ja siihen on määräraha kaupungin liikuntapalveluilla. 
 

Kokoonpano vuonna 2021 
 
Nuvan jäsenistöön koko vuoden kuuluivat Eevi Alarotu, Sanni Halmejärvi, Senja 
Hannila, Ida Heimo, Aava Järvinen, Helmi Järvinen, Krista Katajainen, Salla 
Katajainen, Manu Kilpinen, Ella Knutar, Niko Käpyaho, Konsta Lamminen, Oona 
Lehtinen, Aino Mäkelä, Laura Penttilä, Samuel Pulkkinen, Jenny Salkolahti ja Siiri 
Sulkunen. 
 

Nuvan puheenjohtajaksi valittiin vuoden avauskokouksessa Ida Heimo. 

Varapuheenjohtajina toimivat Konsta Lamminen ja Salla Katajainen. Sihteerin 

tehtäviä hoiti Jenny Salkolahti. 

Nuorisovaltuuston hallitukseen kuuluvat puheenjohtajisto ja sihteeri sekä 
rivijäsenistä Niko Käpyaho. Tarvittaessa johtoryhmään kutsutaan muita jäseniä. 



Johtoryhmän tehtävänä on valmistella asioita nuvan kokouksiin ja tehdä yhteistyötä 
mm. muiden nuvien kanssa.  
 
Mediavastaavat/toimittajat olivat Aava Järvinen, Ella Knutar ja Oona Lehtinen. 
 
Nuvan edustajat kaupunginvaltuustossa sekä lautakunnissa puhe- ja läsnäolo-
oikeudella vuonna 2021: 
- Kaupunginvaltuusto: Puheenjohtaja Ida Heimo, Varalla Konsta Lamminen 
- Elämänlaatulautakunta: Manu Kilpinen. Varalla Laura Penttilä 
- Lasten ja nuorten lautakunta: Laura Penttilä. Varalla Ida Heimo 
- Ympäristölautakunta: Konsta Lamminen. Varalla Siiri Sulkunen 
- Tekninen lautakunta: Konsta Lamminen. Varalla Niko Käpyaho 
 

Kannanotot ja aloitteet 
 
Kouluasioissa nuva ehdotti yhteiskoulun välituntialueelle penkkien hankkimista. 
Asiasta otti koppia yhteiskoulun oppilaskunta, joka alkoi asiaa viemään koululla 
eteenpäin.  
 
Kantaa nuva otti Nuorisopassiin liittyen, että onko Oriveden eri alueilla asuvilla 
lapsilla ja nuorilla eriarvoisia etuja ja miten saataisiin Oriveden ulkopuolella 
opiskeleville orivesiläisille nuorisopassi käyttöön. Nuvan mielestä nuorisopassin 
markkinointia pitäisi kehittää, jotta Oriveden koulujen ulkopuolellakin opiskelevat 
nuoret saisivat tietoa nuorisopassista. Lisäksi orivesiläisiä yrityksiä olisi hyvä saada 
mukaan enemmän etujen antajaksi. Toukokuun nuvan kokouksessa Oriveden 
nuorisopassikoordinaattori Iris Sundelin olikin paikalla antamassa vastauksia 
asiasta nuorisovaltuustolaisille. 

 
Nuorisovaltuuston aikaisempina vuosina esittämään moposuoraehdotukseen 
Orivedelle saamiseksi tuli päätös teknisen lautakunnan ja kaupunginhallituksen 
sekä kaupunginvaltuuston kautta, että moposuoran rakentaminen maksaisi liikaa, 
johon ei kaupungin taloustilanne tässä vaiheessa anna mahdollisuutta.  
 
Nuorisovaltuuston lautakuntien kummiyhteistyö jatkui. Jokaisen lautakunnan kummit ja 
lautakuntien nuvan edustajat sopivat jatkoyhteyksistä keskenään yhteistilaisuudessa. 
Kummien tehtävänä on toimia nuvaan päin lautakunnan luottamushenkilöiden joukosta 
yhteyshenkilönä ja samalla toimia nuvan lautakunnan edustajan tukena.  
 
Nuorisovaltuuston aloitteesta lukion kirjastoon tulleessa infonurkkassa oli nuoria 
koskevista asioista materiaalia mm. Korento ry:ltä, SPR:ltä, väestöliitolta ja MLL:lta 
sekä seksuaalisuudesta tietoa. Lisäksi aikaisemmin hommattua yhteiskoulun 
infotelineen materiaalia päivitettiin. 
 
Kantaa nuva otti alakoulujen palveluverkkoselvitykseen ollen sitä mieltä, että 
alakoulujen määrää paikkakunnalla ei tulisi vähentää. 
 
Nuorisovaltuusto otti kantaa yhteiskoulun ja lukion seksuaalikasvatukseen tehden 
kasvatus- ja opetusjohtajalle asiasta kannanoton ja ehdotelman siitä, että opetusta 
monipuolistettaisiin nuoria enemmän kiinnostavammaksi asiaksi. 
 
Nuorisovaltuusto teki aloitteen liikuntapäällikölle, että liikuntahalliin saataisiin pari 
juoksumattoa. 
 



Nuorisovaltuutetut vastasivat syksyllä Kangasalan nuvan kyselyyn äänestysiän 
laskemisesta 16 ikävuoteen. Oriveden nuvasta 60% kannatti iän laskemista ja 40% 
kannatti nykykäytännön säilyttämistä. 
 
Lausuntopyyntöjä nuorisovaltuustolta pyydettiin lautakunnille mm. keskustan 
alueen kehittämisestä, johon nuva antoi vinkiksi roskisten lisäämisen keskustan 
alueella. 
 

Osallistumisia ja tapahtumia 
 
Nuorisovaltuuston oli tarkoitus ennen vuoden ensimmäistä kokoontumista 
tammikuussa kokoontua ja tutustuttaa toisiaan nuorisovaltuuston toimintaan sekä 
ryhmäyttää uusi valtuusto. Valitettavasti tapaaminen oli covid-19 tilanteen vuoksi 
siirrettävä kokonaan kevään ajalta myöhemmäksi. 
 
Nuorisovaltuuston vuoden ensimmäisessä kokouksessa Nuorisovaltuustojen Liitto 
ry:n Pirkanmaan piirihallituksen jäsen Maria Markkula oli kertomassa liiton 
ajankohtaisista asioista. Maria toimii piirihallituksen kautta Oriveden nuvan 
kummina. 
 
Nuorisovaltuusto hommasi itselleen uudet hienot nuvan hupparit kevään aikana. 
Lisäksi hommattiin nuvalle oma banderolli ja logo.  
Kevään aikana osallistuttiin Espoon nuorisovaltuuston juoksuhaasteeseen, jossa 
juoksumäärä oli 737,8 kilometriä (36,9 km/hlö). Mukana oli ympäri Suomea 61 
nuorisovaltuustoa ja Oriveden nuvan sijoitus oli 22. 
 
Tampereen nuorisovaltuusto teki seutukunnan nuville ystävyysjulistuksen, johon 
Oriveden nuva vastasi myöntävästi. 
 
Nuvan toivomuksesta yhteiskoululla järjestettiin 31.5 varjovaalit kunnallisvaaleista 
kaikille 9-luokkalaisille. Tilaisuudessa opeteltiin äänestyspaikalla toimimista ja 
äänestyskäyttäytymistä. Paikalla kävi 65 nuorta. Vaalitoimitsijoina toimi vapaa-
aikaohjaajan apuna kaksi nuorta oppilaskunnasta, toinen heistä nuvan jäsen Senja 
Hannila. Yhteistyössä oli mukana yhteiskoulun yhteiskuntaopin opettaja.  
 
Maakunnallisen nuvan edustajat kävivät tutustumassa Orivedellä 28.6. ohjaajansa 
Laura Saartoalan johdolla. Heitä olivat vastaanottamassa mm. Konsta Lamminen ja 
Petteri Lähteenmäki sekä kaupunginjohtaja Juha Kuusisto, jotka kertoivat Oriveden 
kuulumiset nuvan osalta sekä muutoinkin paikkakunnasta tarvittavat asiat. Nuorten 
Kampuksella käytiin myös tutustumassa sekä kahvitteluhetkellä Cafe 
Herkkuhetkessä. 
 
Nuorisovaltuuston varapuheenjohtaja Konsta Lamminen kuului Pirkanmaan 
Maakunnallisen nuorisovaltuustojen työryhmään (ent. Pirkanmaan nuorisotyöryhmä). 
Varajäsenenä toimi Jenny Salkolahti. 
 
Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ry:n kuuluivat Ida Heimo ja Konsta Lamminen. 
 
Kevään aikana covid-19 takia jouduttiin perumaan osallistumisia mm. Nuorten 
Parlamenttiin eduskuntaan, tutustumisretki eduskuntaan sekä muutamia muita 
tapahtumiin osallistumisia. 
 



Kunnallisvaalien jälkeen nuva lähetti onnittelukirjeen kaikille kaupunginvaltuustoon 
valituille henkilöille. 
 
26.8 ”Kohti maakuntia”-tilaisuudessa Helsingissä sosiaali- ja terveysministeriössä mukana 
nuvan varapuheenjohtaja Konsta Lamminen. Aiheena oli mm. nuorten 
mielenterveyspalvelut. 
 
Nuorisovaltuuston esittelyt pidettiin kaikille yhteiskoulun oppilaille koulun rehtorin 
aikataulun mukaisesti 9.11 ja 15.11. Nuorisovaltuuston toimintaa tehtiin nuorille 
tunnetuksi ja esittelyjen kautta haettiin uusia nuorisovaltuutettuja vuodelle 2022. Esittelyt 
hoitivat nuorisovaltuutettu Aava Järvinen ja vapaa-aikaohjaaja. Esittelyissä tavoitettiin 185 
nuorta.  
 
6.12 Nuvasta oli neljä edustajaa; Konsta Lamminen, Jenny Salkolahti, Siiri 
Sulkunen ja Senja Hannila Tampereella Tampereen nuvan itsenäisyyspäivän 
järjestämissä juhlissa. 
 
Itsenäisyyspäivän juhlissa 6.12. seurakuntatalolla juhlapuheen piti nuorisovaltuuston 
puheenjohtaja Ida Heimo. 
 
Nuorisovaltuuston päätösretki 28.11 tehtiin Lempäälän Ideaparkkiin Kartingiin ja 
syömässä käytiin Hervannan Zarillossa. Mukana oli 14 nuorta. 
 

 
EHKÄISEVÄ PÄIHDETYÖ 
 
Jenni Ahokas tekee 4 tuntia viikossa ehkäisevää päihdetyötä perusnuorisotyön 
rinnalla. Työ on suunnitelmallista ja sitä kehitetään jatkuvasti yhteistyössä 
moniammatillisesti, sekä nuorten kanssa yhdessä. Ehkäisevän päihdetyön tulee 
olla ajan henkeen sopivaa, kattavaa ja kohtaavaa.  
 
Paikallisten kauppiaiden kanssa tehtiin myös yhteistyötä. Kevään aikana oli 
tarkoitus järjestää tapaaminen yhteisten ehkäisevän päihdetyön kampanjoiden 
suunnitteluun. Tapaamisilla ja verkostoitumisella oli tarkoitus myös antaa ja saada 
ajantasaista tietoa nuorten päihdetilanteesta, sekä kuulla kauppojen näkökulmaa 
vallitsevista lieveilmiöistä. Poikkeustilanteen vuoksi kokous siirrettiin vuodelle 2022. 
 
Elokuulle suunniteltiin Päihteetöntä tapahtumaa Kirkkolahden rannalle, sekä 
samalle viikonlopulle perheille suunnattua metsästyskoira -tapahtumaa, jonne 
järjestettiin yhteiskuljetus. Kirkkolahden tapahtuma oli suunnattu 13-29 -vuotiaille. 
Tapahtumassa piti esiintyä Mansesteri ja rannassa olla mahdollisuus erilaisiin 
harrasteisiin. Tilaisuudet kuitenkin siirtyivät vuodelle 2022 Covidin vuoksi.  
 
ORWfest nuorten päihteetön tapahtuma sai päätöksensä järjestäjien hiipuneen 
kiinnostuksen jälkeen. Haasteena nuorilla järjestäjillä on ollut jo useamman vuoden 
Covid- tilanne minkä vuoksi varainhankinta ja itse tapahtuman järjestäminen on 
ollut mahdotonta. Muutaman jäljelle jääneen aktiivi nuoren kanssa päätettiin 
uudelleen brändätä ORWfest kahdeksi uudeksi päihteettömäksi tapahtumaksi: 
Winter -partyksi ja Kirkkolahti beach -partyksi. ORWfest nuorten keräämät rahat 
päätettiin uudelleen ohjata näihin ja vastuun nuorisopalveluista tapahtuman 
järjestämisestä otti Jenni Ahokas yhteistyössä Etsivännuorisotyön Marika Mäkisen 
kanssa. Syksyn aikana valmisteltiin kattavaa päihteetöntä tilaisuutta tammikuulle, 
jossa mukana 5 artistia. Tilaisuus suunniteltiin Klemetti saliin. 



 
Kevään aikana oli tarkoitus päästä yhdistysten ja seurojen kanssa tapaamaan ja 
keskustelemaan nikotiinittoman kunnan tavoittelemisesta. Tarkoituksena olisi 
haastaa vapaa-ajan toimijoita julistautumaan savuttomiksi/nikotiinittomiksi. Covid -
poikkeustilanteen jatkuessa vaikeana, siirtyi yhdistysyhteistyön kehittäminen 
vuodelle 2021. 
 
Syksylle järjestettiin mielenterveysviikolle 
Hyvinvoiva nuori -tapahtumaa Klemetti saliin 
yhteistyössä Mieli ry:n, oppilashuollon, 
Valmentamo Portin, perheohjaamo Silmukan ja 
Oriveden nuorten vastaanoton kanssa. 
Tapahtuman piti olla osa hyvinvoinnin tukemista 
ja informatiivista ennalta ehkäisyä suunnattuna 
kasvattajille ja huoltajille. Valitettavasti 
kokoontumisrajoitusten myötä tilaisuus siirtyi 
vuodelle 2022.  
 
Nuorille järjestettiin viikolla 43 päihteetön halloween disco. Nuoret osallistuivat itse 
discon suunnitteluun ja järjestämiseen. Päihteetön disco alakoululaisille ja UV-bileet 
mocktail -baarilla oli myös suunnitteilla 26.11, mutta jälleen kerran rajoitusten 
kiristyttyä jouduttiin tilaisuudet perumaan. 
 

 

 

NUORISOTALO 
 
Toiminnan periaatteet 
 
Nuorisopalveluiden nuorisotalo -toimintaa ohjaavat nuorisotyöllinen tavoite- ja 
kasvatustietoisuus. Toiminta on tukevaa, ennaltaehkäisevää sekä yhteisökasvatuksellista. 
Menetelmät ja välineet ovat kasvatuksellisesti perusteltuja ja niiden valinnasta, sekä 
merkityksestä käydään yhteisöllisiä keskusteluja. Nuorten oppiminen, kehittyminen ja 
onnistuminen ovat keskeisiä, tietoisia ja suunnitelmallisesti toimintaa ohjaavia periaatteita. 
Näistä periaatteista huolimatta on tärkeää, että nuorelle välittyy tunne siitä, että 
nuorisotalolla on vapaa mahdollisuus omaehtoiseen tekemiseen ystävien kanssa, 
rennossa ilmapiirissä. Nuorten välinen vuorovaikutus on aktiivista ja luontevaa, ohjaajan 
pysyessä taustalla tukijana. Ohjaajan avulla nuorilla on mahdollisuus löytää tai rakentaa 
itselleen merkityksellinen yhteisö nuorisotalo -toiminnan avulla ja vahvistaa nuorten 
minäkuvaa ja minäpystyvyyttä.  
 
Nuorisotalolla omaehtoisen toiminnan ja vuorovaikutussuhteiden tukemisen rinnalla 
pyritään yhteisölliseen ja osallistavaan toimintaan Nuoret pääsevät itse vaikuttamaan 
asioihin ja oppivat, että puhumalla ääneen toiveensa, mahdollistavat he muutoksen.  
Nuorisotalon toiminnan ohjenuorana ovat yhdessä laaditut säännöt ja näin ollen ne 
kuvaavat hyvin paljon myös toimintakulttuuria. Jokainen kävijä sitoutuu noudattamaan 
sääntöjä, sekä ilmoittamaan mahdollisista sääntörikkeistä. Rikkeet voivat johtaa 
henkilökohtaisiin rangaistuksiin, kuten määräaikaiseen porttikieltoon. Nuorten kanssa on 
ahkerasti käyty keskustelua, minkälaiset rangaistukset he kokevat oikeudenmukaisiksi 
minkäkin rikkeen kohdalla ja osallistuvat näin itse arvioimaan omaa toimintaansa ja 
suhteuttamaan seuraukset tekoihin. 
 

Toiminnan kuvaus 



 
Keväällä 2021 ei nuorisotalolla ollut lainkaan avointa nuorisotalotoimintaa Covid-
poikkeustilanteen vuoksi. Toiminta keskittyi tavoitteelliseen ryhmätoimintaan, jolloin 
lähikontaktit saatiin minimoitua ja mahdolliset tartunnat olisi ollut helppo jäljittään. Ryhmiä 
julkaistiin 22.tammikuuta 14 kpl eri teemoin. Ryhmät olivat ilmaisia ja varattavissa 
kaupungin verkkokaupasta. Teemoina mm. Alakoululaisten iltapäiväkerho, Pelikerho ja 
Haastekerho.  
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Syyskaudella pääsimme aloittamaan jälleen avoimen nuorisotalo -toiminnan 23.8.21. 
Selkeä tarve avoimelle toiminnalle oli, sillä kävijämäärät lähtivät välittömästi nousemaan ja 
uusia nuoria löysi palveluun mukaan. Rajoitusten aikana junnukerho oli lyönyt itsensä läpi 
ja suuri määrä alakoululaisia halusi avoimeen toimintaan mukaan. Alakoululaisille eriytettiin 
omat ajat keskiviikolle klo 13-15 1.-3. luokkalaisille ja perjantaille klo 13-15 4.-6. 
luokkalaisille. Parhaimmillaan nuorisotalon avoimessa toiminnassa kuukauden aikana oli 
902 nuorta syyskuussa. Paras keskiarvo kävijämäärästä illalle oli lokakuussa 45 henkeä 
per ilta. Korkein yksittäisen illan kävijämäärä oli 103 nuorta 27.10.21. entisen ennätyksen 
ollessa 86 nuorta illassa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  - Vertailussa vuosien 2018-2021 korkeimmat kävijämäärät parhaimpina kuukausina 
 
Syyskaudella avoimen toiminnan jälleen avautuessa aloitimme jälleen myös Ruokaryhmä -
toiminnan. Ryhmän tavoitteena on tarjota oppimistilanteita nuorille kotitaloudesta. Ruoka-
ryhmään voi nuori sitoutua joko pidemmäksi aikaa, tai vain yhdelle määrätylle illalle. 
Ruoka-ryhmä kokoontuu joka perjantai. Sen tehtävä on suunnitella viikoksi ruokalista ja 



hankkia ainekset ohjaajan opastuksella kaupasta, sekä valmistaa ruuat. Budjetti viikon 
ruokiin on 50e. Yleensä nuoret jakavat rahan koko viikolle ja valmistavat joka ilta itse 
ruokaa. Ruokailuun osallistuu keskimääräisesti n. 28 nuorta per ilta. Osallistuminen 
vahvistaa keskittymiskykyä, yhteistyötaitoja ja opettaa toteuttamaan kodin ruokataloutta 
suunnitelmallisesti. Ruoka-ryhmään osallistuvalle ruokailu on ilmaista.  
 
Nuorisotalo -toimintaan kuului myös toiminnallisen kohtaamisen lisäksi paljon 
keskustelevaa kohtaamista. Nuorten kanssa käytiin paljon keskustelua esim. päihteistä, 
itsenäistymisestä, arjenhallinnasta ja muista nuorten mieltä vaivaavista asioista. Osa 
keskusteluista suunniteltiin etukäteen, ja niillä pyrittiin herättelemään nuoren tiedonhalua ja 
tuotiin uutta informaatiota nuorten käsille. Osa keskusteluista kuitenkin kumpusi 
spontaanisti nuoren omasta elämästä. Oli tärkeää, että nuori koki aikuisen läsnäolon ja 
tunsi tulleensa kuulluksi ilman tuomitsemista. Yleensä keskustelut jatkuivat useamman 
päivän, jolloin nuorella oli mahdollisuus prosessoida saamaansa tietoa rauhassa. 
 

Nuorten Kampus 
 
Nuorisopalvelut toimivat Oriveden kampuksella, Koulutie 5C:ssä. Tila 
sisältää noin 300m2 toimintatilaa nuorille ja on mitoitettu 120 henkilölle. 
Tiloissa toimii nuorisopalveluiden lisäksi myös työllisyyspalveluiden 
nuorten starttivalmennus, nuorten yksilövalmennus ja etsivänuorisotyö. 
Tilassa on myös oma neuvotteluhuone, joka on varattavissa myös 
ulkopuolisille. 
 

Nuorten kampus otettiin käyttöön toukokuussa 2020, mutta Covid-19 rajoitusten vuoksi 
tilan käyttöönotto on ollut odotettua vaikeampaa. Nuorten palvelut olivat vielä vuonna 2018 
Sinettipankin tiloissa ja nuorisopalvelun työtä alettiin suunnitelmallistaa enemmän ja 
nuorisotalolle otettiin Jenni Ahokas tekemään pelkästään tilatyötä. Tällöin kävijämäärät 
lähtivät nousuun, kun markkinointityö aloitettiin ja työtä alettiin tekemään näkyväksi. 2019 
vuonna kevään hyvän alun jälkeen tilassa oli vesivahinko, jonka seurauksena kaupungin 
nuorten palvelut hajosivat eri osoitteisiin starttivalmennuksen siirtyessä etsivien kanssa 
Ahotielle ja nuorisopalveluiden saadessa vasta joulukuussa väliaikaisen tilan nuorille 
Klemetti salin aulasta. 2020 Nuorten kampusta alettiin rakentamaan yhteistyössä etsivien 
ja starttivalmennuksen nuorten kanssa. Syksyn 2020 aikana vapaa-ajan harrastaminen 
vapautettiin Covid -19 rajoituksista, mikä lisäsi huomattavasti kävijämääriä ja nuoret 
löysivät vähitellen tilan. Rajoitukset jälleen sulkivat tilat marraskuussa 2020 ja pitivät ne 
pienryhmätoiminnassa kevään 2021. Avoin toiminta päästiin aloittamaan täydellä teholla 
vasta syyskuussa 2021, mikä näkyy myös kävijämäärissä. 
 

 
-  Kävijämäärissä näkyy vuosien haasteiden vaikutus, mutta myös selkeää kehitystä 
 



Tilan sisustukseen on 
nuorten toiveesta 
panostettu niin, että tila on 
kodikas ja siinä on helppo 
toimia yhdessä, suurena 
perheenä. Tilan ehdoton 
vahvuus on suuri keittiö ja 
ruokailutila. Nuorten 
käytössä on välineitä ja 
pelejä, jotka ovat 
ajanmukaisia. Ne 
palvelevat erilaisten 
ryhmien ja yksilöiden tarpeita ja toiveita. Nuorille hankittiin uusia konsolipelejä, nuorten 
kiinnostusten mukaan. Tilan Audio laitteilla myös pyrittiin lisäämään tilan viihtyvyyttä. 
Nuorten käyttöön hankittiin myös vastamelukuulokkeita takaamaan esim. rauhallisia 
opiskeluhetkiä tarvittaessa. Tavaroiden ja välineiden lainaamiseen ja kierrättämiseen on 
luotu käytäntö, jotta pelivälineet säilyvät ehjänä ja kaikki saavat mahdollisuuden harrastaa. 
Kevään aikana Nuorten kampukselle tilattiin myös uusi videotykki kokoushuoneeseen ja 
vanha tykki sijoitettiin yleisiin tiloihin, jolloin nuoret voivat pitää myös esim. tilatoimikunnan 
kokouksia, mikäli neuvottelutila on varattu tai leffailtoja. 
 

Ohjaajat ja työn vaikuttavuus 
 
Ohjaajien keskinäinen vuorovaikutus oli sujuvaa, luontevaa ja ammatillista riippumatta siitä, 
ketkä olivat työvuorossa tai olipa työpohjana nuorisotalo tai digitaalinen nuorisotyö. 
Yhteisten suunnitteluhetkien ja kerran kuussa pidettyjen yhteisökokousten avulla ohjaajien 
innovatiivista ja heittäytyvää työotetta pidettiin yllä ja verkkoluennot mahdollistivat edullisen 
kouluttautumisen kevään aikana.  
 
Ohjaajilla oli aikaa huomioida tasavertaisesti kaikki kävijät yksilöllisesti ja/tai rakentaa 
ryhmätilanteita. Ohjaajien toiminnassa pyrittiin löytämään nopeasti herkkyys ryhmän tai 
yksilön tarpeille (tilannetaju). Ohjaajien fokus pyrittiin pitämään nuorissa ja heidän 
asioissaan, eikä niinkään kevään vaikeassa yhteiskunnan tilanteessa. Ohjaajien tehtävä oli 
olla läsnä ja tavoitettavissa, niin toiminnallisessa- kuin keskustelevassakin kohtaamisessa. 
Nuorisotalon tilat olivat hyvin hallinnassa ja tilan valvonta toimi luontevasti muun ohjatun 
toiminnan ja omaehtoisen harrastamisen rinnalla. 
 
 

MUUT TILAT 
 
Nuorisopalvelut hallinnoivat tiloja, joita luovutetaan kolmannen sektorin käyttöön maksutta 
kokous- ja kerhotoimintaan.  
 
Karuselli 
 
Kaupungin kirjastolla sijaitsee nuortentila Karuselli. Kirjasto vastaa Karusellin toiminnasta, 
mutta nuorisopalvelut ovat tarpeen tullen mukana ja ovat myös panostaneet Karusellin 
viihtyvyyteen maalaamalla sen, sekä tuomalla sinne huonekaluja. 

 
 
 
 



Kaupungintalon kerho tilat 
 
Kaupungintalon alakerrassa sijaitseva tila oli suljettuna 30.4 asti covid-19 tilanteen vuoksi.  
Tiloissa sai käydä talven aikana Työttömien ry, lukion kurssi sekä kuntouttava työtoiminta. 
Toukokuun alusta jouluun asti saivat muutkin toimintaryhmät käydä tiloissa. Kävijöitä oli 
kevätkaudella 585 ja syyskaudella 1735 henkilö. Yhteensä kävijöitä oli 2320 henkilöä. 
Kävijöitä olivat mm. työttömien yhdistys, eläkeyhdistys, Oriveden Onkijat, Parkinson-kerho, 
Eräsudet-partioyhdistys, perhepäivähoitajat, Oriveden Ampujat, Reservin upseerit, Ladies 
Circle, harrastamisen mallin kerhot, Oriveden uistelijat, Perussuomalaiset, omaishoitajat, 
Cimson ja viikonloppuisin nuorten pelikerho.  

 
Pikku-Vittasen leirisaari 
 
Saari on Vesijärvellä sijaitseva kaupungin omistama noin 1 ha:n kokoinen leirisaari. 
Saareen kuljetaan Tollionmaantien ja Vittasen tien kautta. Pysäköintialue sijaitsee 
Vittasentien varrella.  
Saaressa on huoltorakennus, sauna ja käymälä. Saari on vuokrattu keväästä 2005 lukien 
Siitaman Nuorisoseura ry:lle, mutta saaren käyttöoikeus on edelleen kaikilla kuntalaisilla. 
Leirisaaren varaukset hoitavat Siitaman nuorisoseura ry.   
 
 

TIEDOTUS/ VIESTINTÄ 
 
Ulkoiseen viestintään kevään aikana panostettiin yhä enemmän. Kanavia 
yhdenmukaistettiin ja yhdistettiin tavoitettavuuden ja löydettävyyden lisäämiseksi. Nuorten 
Kampuksen Facebook – ja Instagram -tilien lisäksi luotiin myös YouTube, Tiktok ja Twitter -
tilit. Hallintaoikeus sivuihin annettiin myös Nuorten kampuksella oleville etsiville 
nuorisotyöntekijöille, yksilövalmentajalle sekä starttivalmentajalle. Syyskaudella aloitettiin 
myös Twitch ja Jodel -tilit. Twitch tili avattiin juuri joululomia ennen, kun nuorille striimattiin 
joulukinkun paisto livenä. ”Kinkku Cäm” -lähetys keräsi yhteensä yli 800 katsojaa. 
 
Jenni Ahokas aloitti keväällä kokoamaan projektisuunnitelmaa Nuorten kampuksen 
Digitaalisesta viestintäsuunnitelmasta ja tekemään hahmotelmaa varsinaisesta 
suunnitelmasta. Suunnitelman tarkoituksena on luoda selkeät linjat ja yhdennäköistää 
visuaalisuutta eri julkaisijoiden välillä. Digitaalisen viestintäsuunnitelman pohjana on 
kaupungin omat linjaukset viestinnästä. Suunnitelma toimii ohjenuorana toimijoilla, sekä 
perehdytyksen työkaluna uusilla työntekijöillä. Projektisuunnitelman perustana toimii 
kevään aikana toteutettu pilottikokeilu, jossa kaikki sosiaalisen median tilastot kerätään 
yhteen ja analysoidaan. Pilotissa jokainen Nuorten kampuksen toimija sai omat 
vastuuvuorot jakaa sosiaaliseen mediaan materiaalia ja täten saatiin työtaakkaa jaettua, 
näkyvyyttä kaikille toimijoille lisää ja tasainen mediatuotanto tavoittamaan asiakkaita. 
Pilotissa on nähtävissä selkeästi viestintäsuunnitelman hyödyt. Kokeilun alussa saatiin jo 
hyviä tuloksia, mutta pilotin jälkeen hyöty realisoitui, sillä tammikuun 8854 kontaktin jälkeen 
parhaimmillaan tavoitettiin 29 515 joulukuussa. Yhteensä Nuorten kampus tavoitti vuoden 
aikana julkaisuillaan huikeat 168 629 kertaa asiakkaan. Nuorten kampuksen tilien lisäksi 
Koulunuorisotyöntekijä Annika Väinä loi koulunuorisotyölle oman Instagram-tilin.  
 
 
 



               
 
                Nuorten kampuksen digitaalisen nuorisotyön kontaktit vuonna 2021. 
  
Sisäinen viestintä toteutuu pääsääntöisesti sähköpostitse ja puhelimitse. Viestintä 
työntekijöiden ja esimiehen välillä on ollut nopeaa, helppoa ja asiat pystyttiin hoitamaan 
lyhyillä aikatauluilla. Nuorten kampukseen muuttaessa myös työllisyyspalveluiden 
työntekijöitä, otettiin käytäntöön yhteiset, kuukausittain pidettävät tapaamiset, sujuvan 
yhteistyön varmistamiseksi. 
 
Nuorisotalotoiminnasta Orivedellä kevään aikana tehtiin historiikkia. Apuna oli entinen, nyt 
eläkkeellä oleva, vapaa-aikatoimenjohtaja Sirpa Vuohelainen. Lisäksi tietolähteinä 
käytettiin vanhoja Oriveden Sanomia sekä kaupungin pöytäkirja-arkistoa. Oriveden 
Sanomissa juttu historiikista julkaistiin kesäkuun alussa Kesänumerossa.  
 
 

SEUTUKUNNALLINEN YHTEISTYÖ 
 
Liikuntapäällikkö on jäsen seudullisessa vapaa-aikajohtajien työryhmässä, joka 
linjaa jatkossa nuorisotyön seudulliset toimintaympäristöt sekä tavoitteet. 
 
Seutukunnallista yhteistyötä jatkettiin edelleenkin erilaisten yhteistyöryhmien 
välityksellä. Oriveden nuorisopalvelut ovat osallisina seutukunnallisissa ryhmissä 
kuten esim. koulunuorisotyötä tekevien ryhmä, kulttuurinen nuorisotyöryhmä ja 
digitaalinen nuorisotyö. 
 
Keväällä 2021 aloitti Nuorisokeskus Marttinen myös oman seutukunnallisen 
hankkeensa, jonka tiimoilta tapasimme Teams-kokouksessa. Hanke on suunnattu 
foorumiksi nuoriso- ja vapaa-aikasektorin työntekijöille, kokemusten sekä yhteisten 
projektien suunnitteluun sekä jakamiseen. Työntekijät esittelivät haketta ja tekivät 
kartoitusta eri kuntien toimintatavoista ja mahdollisista kehittämiskohteista.  
 
 

JÄRJESTYKSENVALVOJAKURSSI 
 
Järjestyksenvalvojakurssin tuottaa ulkopuolinen yrittäjä; Turvallisuus Planeetta- Safety 
Planet Finland. Kurssin pitäjänä toimi Jori-Pekka Wiklund. Perus- ja kertauskurssit 
järjestettiin maaliskuussa. Pitopaikkana olivat kaupungintalon valtuustosali.  
 
Kertauskurssilaisia oli mukana 24 henkilöä.  
 
 



LAINAUSVÄLINEET 
 
Lainausvälinevarastosta löytyy mm. puolijoukkueteltta kamiinoineen, äänentoistolaitteet, 
megafoneja sekä kaksi 10 litran kahvinkeitintä ja joulupukinvarusteita. Lainausvälineitä 
lainasivat paikalliset yhdistykset ja kaupungin eri tahot järjestämiinsä tapahtumiin. 
 
Kevään aikana Nuorten kampukselle hankittiin myös iso paella ja muurinpohjapannu 
jalallisella polttimella. Tätä on mahdollista myös vuokrata. 
 

 
TOIMINTAKORVAUKSET JA NUORISOTOIMIJAPALKINTO 
 
Elämänlaatulautakunta myönsi keväällä nuorisopalveluiden toimintakorvaukset 
seuraaville orivesiläisille nuorisoyhdistyksille:  

1. MLL Oriveden paikallisyhdistys ry 2.000 €  
2. Pitkäjärven Nuorisoseura ry 1.000 € 
3. Siitaman Nuorisoseura ry 2.000 € 
4. Oriveden 4H-yhdistys 5.000 € 
5. Oriveden Eräsudet ry 1.000 € 

Syksyllä elämänlaatulautakunta myönsi vuoden nuorisotoimijapalkinnon Pitkäjärven 
nuorisoseura ry:lle. 

 
 
OPINTORAHASTO 
 
Opintorahasto on Oriveden kaupungin ja Oriveden seurakunnan yhteinen. Rahasto 
on irrallaan nuorisopalveluiden budjetista. Rahastosta jaetaan vuosittain avustusta 
alle 29 -vuotiaille orivesiläisille päätoimisille opiskelijoille. Sihteerinä ja asioiden 
hoitajana toimi vapaa-aikaohjaaja Petteri Lähteenmäki. Opintorahaston hallitus 
koostuu kaupungin ja seurakunnan luottamushenkilöistä. Opintorahasto toimii 
kaupunginhallituksen ja kirkkovaltuuston sääntöjen mukaisesti. Vuoden aikana 
opintorahaston hallitus kokoontui kaksi kertaa. Itsenäisyyspäivänä stipendit 
myönnettiin kahdeksalle opiskelijalle ja ne toimitettiin saajille henkilökohtaisesti. 

 
 

ITSENÄISTYMISSTIPENDI 
 
Itsenäistymisstipendi on uusi, orivesiläisille nuorille tarkoitettu tukimuoto. Stipendi 
kehitettiin Nuorten kampuksella yhteistyössä työllisyyspalveluiden työntekijöiden 
kanssa. 
 
Stipendin voi saada Orivesiläinen nuori, joka asuu omillaan tai on juuri 
muuttamassa omaan asuntoon ja kaipaa tukea asunnon varustamisessa/talouden 
hoidon oppimisessa. Stipendi sisältää 80€ ostokortin Oriveden 
kierrätystavarataloon, liikuntaseteleitä Oriveden kaupungin liikuntapaikkoihin, 50e 
ostokortin ruokakauppaan ja mahdollisesti ruoka-apupaketin Oriveden 
seurakunnalta, Marttojen ohjekirjan kotiin ja paketin kodintarvikkeita Oriveden 
Martoilta. 
 
Nuori voi hakea stipendiä, mikäli hänellä on asiakkuus etsivässä nuorisotyössä, 
työllisyyspalveluissa, nuorisopalveluissa tai seurakunnalla, taikka ottamalla yhteyttä 
em. tahoihin. Saadakseen stipendin nuori sitoutuu kolmeen tapaamiseen etsivän 



nuorisotyön kanssa. Ensimmäisellä tapaamisella kartoitetaan tilannetta 
haastattelemalla ja sovitaan tapaamisen diakoniatyön kanssa. Tapaamisella 
varmistetaan, että nuori on osannut hakea kaikki oikeat etuudet Kelasta.  Nuori saa 
tehtäväkseen suunnitella listan siitä, mitä tarvitsee uuteen kotiinsa. Toisella 
tapaamisella käydään yhdessä läpi hankintalistat sekä annetaan tarvittaessa lisää 
infoa Kelan ja sosiaalitoimen palveluista. Kolmannella tapaamisella käydään 
nuoren kanssa yhdessä tapaamassa diakoniatyöntekijää ja tekemässä ostokset 
Työpaja Mainingin kierrätystavaratalossa.  
 

 
NUORISOPASSI 
 
Nuorisopassi on etusovellus 1-9 luokkalaisille sekä toisen asteen ja 
Työllisyyspalveluiden nuorille. Nuorisopassi on kaikille maksuton sovellus, jonka 
ylläpitämisestä vastaa Dyme Solutions. Etusovelluksen kuukausimaksu määräytyy 
käytettyjen etujen mukaisesti. Nuorisopassi kuuluu Terve Nuori-hankkeeseen, 
johon haetaan rahoitusta vuosittain.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Oppilaiden lukumäärät ja Nuorisopassin käyttö kouluittain 
 
Nuorisopassi toimii työkaluna lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja vapaa-ajan 
harrastamisen tukemisessa. Sovellukseen saadaan koottua eri toimijoiden 
tarjoamia etuja ja ajankohtaisia asioita. Sovelluksen avulla myös viestitään ja 
markkinoidaan. Nuori kirjautuu sovellukseen omilla koulusähköpostitunnuksilla tai 
muulla ilmoittamallaan tunnuksella (mikäli nuori ei ole opiskelija enää). Huoltajan 
pitää antaa Wilmassa tiedonsiirtolupa lapselle / nuorelle, jotta oppilaan tiedot 
voidaan siirtää sovellukseen. Näin rajataan, että sovellus on vain Oriveden nuorilla 
käytössä. 
 
Keväällä Nuorten kampus ehdotti Nuorisopassille lisäpalvelua, jonka avulla nuori 
voisi leimata itsensä sisään esim. Nuorten kampukselle ja erilaisiin 
liikuntapaikkoihin kuten esimerkiksi uimahallille ja liikuntahallille. Nuorisopassiin 
lisättiin kehittämisidean jälkeen QR-koodilukija ja hallinnointi sivuille QR-koodari, 
jonka avulla eri pisteille saa luotua koodin. Koodatessaan itsensä sisään, nuori saa 
aktiivisuusleimoja profiiliinsa. 
 



Oriveden kaupunki on seutukunnallisten palavereiden perusteella saanut 
nopeimmin ja aktiivisimmin passin toimintaan ja nuorten käyttöön lyhyimmässä 
ajassa kuin muut paikkakunnat. 
 
Tämän syksyn aikana Nuorisopassia on markkinoitu kaikille Orivesiläisille lapsille ja 
nuorille aktiivisesti. Oheisessa diagrammissa on kuvattu Nuorisopassin käyttöä 
suhteessa oppilaiden määrään. 
 

 
OIVALLINEN OLOTILA - KOULUNUORISOTYÖN HANKE 1.1-31.12.2021 
 
Nuoriso-ohjaaja Mira Marski siirtyi hankesuunnittelijaksi koulunuorisotyöhön 
1.1.2021 alkaen ja hänen sijaisenaan aloitti nuorisopalveluissa nuoriso-ohjaajan 
sijaisena Miia Saramäki. Annika Väinä aloitti koulunuorisotyön hankesuunnittelijana 
26.4.2021.  
 
Nuorisopalvelut saivat vuodelle 2021 erityisavustusta koulunuorisotyön 
kehittämiseen. Hanke toteutettiin yläkoulussa ja lukiossa. Hankkeen pohjatyön sekä 
toimintasuunnitelman laati Mira Marski, ja huhtikuun lopulla Annika Väinä jatkoi 
siitä, mihin oli jo päästy. Koulunuorisotyöntekijän rooli kouluyhteisössä on 
vahvistunut ja löytänyt paikkansa moniammatillisessa työyhteisössä 
oppilashuoltoryhmän ja opetushenkilöstön parissa. 
 
Tarkemmin koulunuorisotyön sisällöstä löytyy osiossa ”Koulunuorisotyöntekijä 
yläkoululla ja lukiossa”. 
 
Syksyn 2021 aikana Koulunuorisotyön hankkeelle oli tarkoitus tehdä jatkohakemus, 
jonka voimin oli tarkoitus saada lisäresursseja yläkoulun ja lukion lisäksi myös 
alakouluilla tehtävään nuorisotyöhön. Jatkohakemusta ei pystytty tekemään, sillä 
AVI ei enää tarjonnut hankkeelle jatkoa. Oivallinen olotila -koulunuorisotyön hanke 
päättyi 31.12.2021. 
 
 

HARRASTAMISEN ORIVEDEN MALLI - PILOTTIHANKE 1.1.-31.5.2021 
 
Suomen harrastamisen mallissa päätavoitteena on lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
lisääminen. Tarkoituksena on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja 
maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä. Suomen mallissa yhdistyvät lasten ja 
nuorten kuuleminen harrastustoiveista, olemassa olevien hyvien käytäntöjen ja 
toimintatapojen koordinoiminen sekä koulun ja harrastustoimijoiden yhteistyö. 

Oriveden mallissa käynnistelimme säännöllistä harrastustoimintaa koulupäivän 
yhteyteen ja sen välittömään läheisyyteen. Harrastustoiminnassa hyödynnettiin 
koulujen lähialueita sekä koulun tarjoamia tiloja. Päätavoitteena harrastustoiminnan 
järjestämisen pilottivaiheessa oli toiminnan koordinointi sekä se, että koululaisille 
onnistutaan järjestämään säännöllistä ja monipuolista harrastustoimintaa 
koulupäivän päätyttyä. Toiminnan kiinnostavuus taattiin koululaiskyselyistä saatujen 
harrastustoiveiden mukaan. 
 
Oriveden Harrastamisen mallin puitteissa tarjottiin kevätkaudella seuraavat kerhot:  
 
Yläkoululaisille  
Kuntosalikerho (4-10 osallistujaa) 



Ruokatreffit (6 osallistujaa) 
 
Kultavuoren koulun oppilaille  
Heppakaverit (7 kerralla 6kpl osallistujaa ja 7 kerralla 3kpl osallistujaa) 
Junior LifeSaver (10 osallistujaa) 
 
Rovastinkankaan koulun oppilaille 
Junior LifeSaver (10 osallistujaa) 
 
Muut 
BMX-kerho (10-13 osallistujaa) 
Tenniskerho alakoululaisille (5-10 osallistujaa) 
 
 

ERITYISAVUSTUS KUNNILLE HARRASTAMISEN SUOMEN MALLIN 
TOTEUTTAMISEEN – HYVINVOINTIA HARRASTAMALLA 01.08.2021 – 
30.06.2022 
 
Harrastamisen Oriveden malli -pilottihanke sai jatkoa syksyllä 2021. Syksyn 
kerhojen ilmoittautuminen alkoi elokuussa ja kerhot aloittivat toimintansa syyskuun 
alussa. Syksyn tarjonta otettiin erittäin hyvin vastaan. Erityisesti Parkour, Selviytyjät 
ja Akrobatia-kerhojen suosio yllätti ja siitä syystä kerhojen määrää lisättiin. Syksyllä 
tarjottiin 11 eri kerhoa peruskouluikäisille, joiden tiimoilta kokoontui yhteensä 19 eri 
ryhmää. Hanketta koordinoivat Annika Väinä ja Iris Sundelin. 
 
Hyvinvointia harrastamalla -hankkeen puitteissa tarjottiin syksyllä seuraavat kerhot:  
 
Yläkoululaisille 
Fame-kehonhuolto (9 osallistujaa)    
Mopo- ja moottoripaja (13 osallistujaa)   
Kuntosalikerho (9 osallistujaa)  
 
Alakoululaisille: 
Selviytyjät, 1-3lk (8 osallistujaa) 
Selviytyjät, 4-6lk (10 osallistujaa) 
Selviytyjät, 1-6lk (8 osallistujaa) 
Parkour 1-3lk Liiksa (10 osallistujaa)    
Parkour 1-3lk Tredu (11 osallistujaa)    
Parkour 4-6lk (8 osallistujaa)    
Kustom-maalauksen alkeet (11 osallistujaa)    
Ruokatreffit 1-3lk (10 osallistujaa)    
Ruokatreffit 4-6lk (6 osallistujaa)    
Heppakaverit 1-6lk, Karpinlahti (7 osallistujaa)    
Heppakaverit 1-6lk, Rovastinkangas (10 osallistujaa)    
Akrobatia 1-3lk (10 osallistujaa)    
Akrobatia 4-6lk (7 osallistujaa)    
Akrobatia 1-6lk (12 osallistujaa)    
Lasten teatteri Villasukka (6 osallistujaa)  
 
Muut 
Erityisuimarit (9 osallistujaa)  
 



Kevätkaudella yllä olevat kerhot jatkavat toimintaansa viikolla 3. Tällöin alkaa myös 
uusi etäkerho nimeltään Minecraft-Suuret seikkailut (4-6lk). Lisäksi Heppakaverit 
kerho toteutuu Hirsilän ja Kultavuoren oppilaiden osalta.  Lasten teatteri Villasukka 
lopetettiin vähäisen kävijämäärän vuoksi. Kevään aikana hankekoordinaattorina 
toimii Annika Väinä. 
   
 

TERVE NUORI-HANKE 
 
Hanke toimii Liikkuva Opiskelu -rahoituksella Oriveden lukiolla. Hankkeen 
tavoitteena on parantaa lukiolaisten hyvinvointia ja jaksamista opiskelupäivän 
aikana. Tavoite on lisätä toiminnallisuutta ja hyvinvointia luokissa sekä välitunneilla 
ja hyppytunneilla. Hanketta toteutetaan tiiviissä yhteistyössä Hello Teenager -
hankkeen kanssa (Erasmus +). Erityisesti koronapandemia on luonut haasteita, 
mutta samalla myös tarvetta hankkeelle.  
 
Toiminta on tehty tiiviissä opiskelijayhteistyössä lukiolaisten kanssa. Opiskelijat 
ovat suunnitelleet käytäväaktiviteetteja sekä mahdollisuuksia välituntitoimintaan. 
Lisäksi on tehty suunnitelmat luokkien uusista kalusteista, kuten seisomapöydistä. 
Yhteistyössä opiskelijoiden kanssa päivitettiin taukotila tarpeita paremmin 
vastaavaksi. Taukotilaan ostettiin uusi isompi sohva ja säkkituoleja sekä luotiin 
mahdollisuus työskentelylle. Tilaan hankittiin myös pienliikuntavälineitä 
taukojumppaa varten.  
 
Toiminnan toteutuksessa on ollut mukana 50 nuorta HyvinvointiAgenttia sekä 
yläkoulun että lukion opiskelijoista.  
 
Muun toiminnan lisäksi koordinaattori on kiertänyt ohjaamassa teemailtapäiviä sekä 
syventäviä oppitunteja (liikunta ja terveystieto). 
 

 

NUORISOPALVELUIDEN TULEVAA TOIMINTAA 
 
Koulunuorisotyöntekijän ja opettajatyöparin ”Oma Polku” pitkä valinnainen 8 - 9 
luokille jatkuu vielä kevään ajan.  
 
Nuorten Kampuksen nuorisotalo aloittaa suunnitellusti toiminnan 17.1 ja päättää 
toiminnan 25.5. 
 
Kevään aikana aloitetaan nuorten sateenkaaritoiminta. Ennen toiminnan 
aloittamista järjestämme koulutustilaisuudet sekä kasvattajille että kaupunkilaisille. 
 
Jalkautuva nuorisotalotoimintaa aloitetaan keväällä kaupunkikeskuksen 
ulkopuolelle.  
 
Nuoriso-ohjaajien toiminnalliset tapaamiset alakouluilla jatkuvat keväällä 
yhteisötaiteella ja yhteisötehtävillä. 
 
Euroopan solidaarisuus joukkojen vapaaehtoistyöntekijöitä saapuu kaksi kappaletta 
14.2. He ovat toiminnassa mukana vuoden loppuun. Vapaaehtoisten 
koordinoinnissa avustaa Nuorisokeskus Marttinen. 
 
19.2 osallistumme Fortunan Lumipäivätapahtumaan.  



 
24.2 olemme mukana järjestämässä Tredun oppilashyvinvointipäivää. 
 
5.3 Järjestämme laskiaisriehan perheille yhteistyössä muiden paikallisten 
toimijoiden kanssa Paltanmäessä.  
 
12-13.4 Olemme mukana yläkoulun 8-9 luokkalaisille järjestettävässä 
Hyvinvointipäivässä, jossa aiheena mm. sukupuoli ja seksuaalisuus.  
 
Keväälle suunnitteilla ehkäisevän päihdetyön päivä yläkoululaisille ja huoltajille. 
 
14.4 Järjestämme jalkautuvan nuorisotyön tiimoilta Munajahdin. 
  
26-27.4 työntekijät osallistuvat Allianssin nuori22 tapahtumaan Jyväskylässä 
 
Viikolla 20 Kutsumme 6.luokat käymään Kampuksella ja viikolla 21 esikoululaiset. 
 
4.6 Koulujen päättyessä jalkaudumme tekemään nuorisotyötä nuorten pariin.  
 
8.-10.6 Kalastusleiri Pikku-Vittasissa 
 
10.-12.6 on suunnitteilla Kirkkolahti tapahtuma, jossa mm. villasukkauinti, lasten 
tapahtuma, aikuisten yhteislaulutilaisuus, Kirkkis Beach Party ja vanhusten 
Kirkkolahden rannalla tapahtuma. 
 
13-16.6 Kesäleiri Marttisissa Virroilla 9-15 -vuotiaille 
 
Ryhmäytykset toteutetaan yhteiskoulun 7-luokkalaisille elokuun aikana. 
Suunnitelmissa on järjestää lisäksi syventävä ryhmäytyspäivä jokaiselle 7-luokalle 
syyskuun aikana. Lisäksi osallistumme yhteistyössä muiden nuorten parissa 
toimijoiden kanssa Oriveden Tredun uusien opiskelijoiden ryhmäytykseen. 
 
Osallistumme erilaisiin teemaviikkoihin huomioiden erilaiset teemat toiminnassa ja 
sosiaalisen median sisällöissä.  
 
Syksyllä 2022 järjestämme teemavuoteen liittyen näyttelyn ”Nuorten kasvot” 
kulttuuritapahtuman. 


